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GÖKYÜZÜGİBİBİRŞEY
BUÇOCUKLUK

Aziz dost lar, bu sa yı mı zın dosya ko nu su nu “Maz lum Coğ-
raf ya lar da Çocuk Olmak” ola rak be lir ledik. Di li mi zin dön dü-
ğün ce, duy gu la rı mı zın el ver di ğin ce yaz dı ğı mız eser ler de ço-
cuk la rın ya şa dı ğı acı dramı göz ler önüne ser me ye, in san lı ğın 
gün de mi ne ge tir me ye ça lış tık.

Çocuk, bu dün ya nın ne şe si, Allah’ın bize bah şet ti ği en büyük 
mut lu luk kay na ğı dır. Dünya kir lenme ye cek se, dünya insan 
için ya şa na bi lir bir yer ola cak sa bu ço cuk la rın yü zün de ki gü-
lü cük le re bağlı. On la rın göz le ri nin içi gü ler se dün ya nın yüzü 
güler. Yoksa hiç bi ri mi ze bu dün ya da huzur ve rahat yok!

Sa vaş la rın, fe la ket le rin, ci na yet le rin, kriz le rin or ta sın da ka-
lan ço cuk la rın göz yaş la rı yü re ği mi zi dağla mak ta. Ha ya tı nı 
kay be den, sa kat la nan, yetim veya öksüz düşen, en ağır psi-
ko lo jik trav ma la ra maruz kalan ço cuk la rın ya şa dı ğı dram vic-
dan sa hi bi in san la rın yü re ğin de git tik çe de rin le şen bir yara 
ha li ne gel miş tir.

Gazze’de, Doğu Tür kis tan’da, Su ri ye’de, Irak’ta ve daha bir-
çok bel de de sırf anne ba ba la rı Müs lüman ol du ğu için, isim le-
ri Müs lü man ismi ol du ğu için hun har ca kat le di len ço cuk la rın 
dra mı na dünya ka yıt sız kal mak ta. Her de fa sın da de mok ra-
si den, insan hak la rın dan dem vuran Batı, söz ko nu su bizim 
gönül coğ raf ya mı zın ço cuk la rı olun ca on la ra en temel insan 
hakkı olan ya şa ma hak kı nı çok gör mek te dir. Gazze, çocuk 
me zar lı ğı ha li ne geldi.

Maz lu mun dili, dini, rengi, cin si ye ti, mil li ye ti so rul maz. Maz-
lum her yerde maz lum dur. İnsan olan, in sa ni de ğer le ri yü re-
ğin de ta şı yan her kes bu masum ve maz lum ço cuk la ra sahip 
çık ma lı dır. Bir insan lık krizi ya şa nı yor Gazze’de şu an, savaş 
suçu iş le ni yor. Terör Dev le ti İsrail, dün ya nın gö zü nün içine 
baka baka hak hukuk ta nı ma dan Gazze’de büyük bir facia, 
kat li am ve soy kı rım ger çek leş ti riyor. İnsan lı ğın gi de rek kan 
kay be dip öl me si ne kimse göz yum ma ma lı dır. Bir an önce, 
özel lik le çocuk la rın üze ri ne kan kusan bu si lah lar sus ma lı dır.

Din ve mil li yet farkı gö zet mek si zin ço cuk la rın barış ve kar-
deş lik içe ri sin de ya şa ya bi le cek le ri daha hu zur lu bir dün ya yı 
ku ra bil mek bugün in san lı ğın önün de bek le yen en önem li 
sı nav dır. Onun için di yo ruz ki ço cuk la rın gö ğün de fü ze ler 
değil bı ra kın uçurt ma lar uçsun, göğe acı fer yat lar değil ne-
şey le söy le nen şar kı lar yük sel sin. Bu zulmü ça re siz ce sey re-
den ol ma ya lım; maz lum la ra ses ola lım, umut ola lım.

Ço cuk la rın güven için de öz gür ce oyun la rı nı oy na ya bi le cek-
le ri bir dün ya da bu lu şa bil mek te men nisiy le. Hu zur la ka lı nız 
efen dim.

                                                                               Recep ŞEN
 Genel Yayın Yö net me ni
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DEYİŞME
Tayyib ATMACA & Tacettin ŞİMŞEK

Tayyib Atmaca
Zaman mı değişti devran mı böyle
Babanın çocuğa sözü geçer mi?
Üç beş gün düşünüp bir fikir söyle
Yandıkça ocağın közü geçer mi?

Tacettin Şimşek
Zaman değişmedi değişen insan
Babanın oğluna sözü geçmiyor
Yürekte yangın var üstünde duman
Külü savrulsa da közü geçmiyor

Tayyib Atmaca
İnsan bir muamma kim kimi çözer
Yerde mi sürünür gökte mi gezer
Öyle anlar gelir canından bezer
Baharı görmeden yazı geçer mi?

Tacettin Şimşek
İnsan aşka koşar dünyaya inat
O zaman takınır iki çift kanat
Geçer akçe değil bu çağda sanat
Tura geçiyor da yazı geçmiyor

Tayyib Atmaca
Güler yüzle dolar gönül kasası
Olmuyor dost dostun yolda asası
Her gün katlanarak artan tasası
Doksan dokuz olur yüzü geçer mi?

Tacettin Şimşek
Mademki Allah var lüzum yok gama
Dost dostun aynası olur daima
Evreni dolduran ilahi esma
Doksan dokuz olur yüzü geçmiyor

Tayyib Atmaca
Ruhum yaralandı yoruldu beden
Yurt tuttu yurtlakta önceden giden
Ey dili altında sözü bal eden
Gün gelir gölgemiz bizi geçer mi?

Tacettin Şimşek
Sen bir okyanussun ben bir denizim
Ruh yaranı sağaltmaktan âcizim
Güneşe yürürüz gölgemiz bizim
Peşimizdedir hep bizi geçmiyor

Tayyib Atmaca
Atmaca şükürle maksuda erer
O bahri olanı deryaya sürer
Araya görünmez bir perde gerer
Birbirine tadı tuzu geçer mi?

Tacettin Şimşek
Şimşek de şükürsüz kalmasın aman
Bin sırdan birini söyledi Furkan
Kesinkes ayrıldı acı tatlıdan
Birbirine tadı tuzu geçmiyor.
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ÇOCUKLARIN YİTİK ŞARKISI
Yasin MORTAŞ

    “Allah, yaptıklarınızdan habersiz değildir.”

ÇOCUK hıçkırığıyla EY buğulanan uzak

bir yön kanaması kalbimin penceresinde

ve esneyen bir saat çocuklar saatiyle

aşk yanlarım hep kırık Müslüman yanım bile

aynaya kör bakışlar yalnızlık saplı bıçak

namlusu körelmiş söz patlar ruhuna çocuk

saçma-sapan bakışlar katiller masasından

melek yüzlü yağmurum yüzün gözün kan revan

toprağa serpilmiş su /süt ılıklığı çocuk

emdikçe kurşunları ölüme doyar çocuk

bakışın yakıldığı bombanın sağırlığı

anneler üzerine yeminli dağdır çocuk

çölleşen dudağıyla namluyu emen çocuk
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SOYLU EFENDİSİ SADIK UŞAĞIN
Cihat DEMİRSOY

“Sahi, de min ki soh be tin ara sın da ne söy le
miş tin bana Kam ran; neydi yü re ği min ba ğın
dan, bahçe sin den hazan yap rak la rı nı za man
sız ca dev şir di ğin? Kimdi, ze hir li bir mız rak la 
yü re ği min o kı rışmış say fa sı na is mi ni bütün 
çıp lak lı ğıy la res met ti ğin?”

“Şey, soylu efen di miz!”

“Dur, ha tır la dım; aman tek ra ra düşme, 
n’olur! Ku lak la rım, böyle çır pı cı bir sözle 
ikin ci kez çal kalan maz sa son suz mü te şek kir 
olur. Ama ata mam. Yü re ği min de rin li ğin de 
kopan şu aman sız fır tı na, diz gin le ne mez dö
vüş ken li ğiy le her an kar şı ma çıkar da kış kır
tıl mış deli bir rüz gâr gibi ora dan oraya sav
ru lur du ru rum.”

Za ma nın öl gün leş me ye baş la dı ğı anda ha tı ra la-
rın sü rat le can lan ma ya baş la ma sı şim di ye kadar 
ka çınıl maz ol muş tur. Ni ce dir ha fı za ek sik li ği ya-
şa yan Soylu Efen di de ken di si ni yaşlı dö şe ğin de 
sa vunma sız ya ka la yan bu apan sız ismin ısı rık-
la rı nı o anda tüm be de nin de his se di yor gi biy di. 
Yıl lar dır aile sine uşak lık yapan Kam ran’ı suç la-
mak sı zın ondan, ken di si ni bir sü re li ği ne yal nız 
bı rak ma sı nı is te di. İste me den de olsa efen di si-
ne o ismi ha tır lat mış ol ma nın mah cu bi ye ti için-
de kalan uşak, ahşap zemin üze rin den bir gölge 
gibi ka ya rak ka pı ya doğru iler le di. Soylu Efen di-
si, üze ri ne ka pa nan de mir den kapı nın kulak tır-
ma la yan gı cır tı sı nı his set ti sa de ce. Artık yal nız-
dı; ne ne fe si ne do ku na cak bir ya ban cı ses ne de 
se si nin ula şa bi le ce ği ya ban cı bir nefes… “Belki 
de, Ya ra dan bilir, çok ya kın da ta şı na ca ğım 
me za rım” diye dü şün dü acı ma sız ha ya tın yor-
gun kıl dı ğı göz le ri ni iyice kı sa rak: “Bun dan 
daha yalnız, kor ka rım ki bun dan daha ses siz 
ola maz.”

Za ma nın ya pı cı lı ğı ve yıp ra tı cı lı ğı için de yoz laş-
ma ya yüz tut muş bir dü şün ce nin ale vi ne yü re-
ği ni yeni den kap tır mak soylu bir efen di ye ne 
kadar ya kı şır dı bi lin mez, yaşlı be de nin ye gâ ne 
ar zu su olan uyku su nu bu dü şün ce uğ ru na feda 
et me ye ha zır la nı yor gibi du ru yor du. Uzun süre 
suda bek le ye rek büzüş müş çıp lak bir ayak ta ba-
nı na ben ze yen al nı nı şim di ye dek hangi hır çın 
dü şün ce ler dal ga la na rak kı rış tır mış tı bi le mi yo-
ruz fakat gö rü nen o ki bu kı rı şık alnı şu anda 
te si rin de bu lun du ğu fi kir le rin bar bar he ye ca nı 
dal ga lan dı rı yor du. Ba şı nı, bir mühür gibi yıl lar-
ca dam ga la dı ğı isli du va ra yas la dı. Göz le ri dış 
dün ya dan azade, tit re yen el le ri ni sağa doğru bir 
yel pa ze eda sıy la gez dir di. Par mak la rı sanki yıl-
lar dır aşina ol du ğu bir şeye do kun mak ar zu suy la 
yanıp tu tu şu yor du. Ko lu nun ye tiş ti ği ka da rıy la 
ya ta ğın çev re si ni bir müd det ta ra dı, ta ra dı; fakat 
so nun da du yum sa mış ol du ğu şey, so ğuk la baş la-
yıp so ğuk la ne ti ce le nen kos ko ca bir boş luk oldu. 
“Ah!” diye ser ze niş te bu lu na rak öyle bir iç çekti 
ki son ne fe si ni ver mek üzere ol du ğu nu veh met ti 
ve bu kötü veh min te si riy le uzun ca bir süre tit-
re di. Ne re dey se kendin den ge çe cek ti. So lu ğu nu 
biraz olsun to par la yın ca da: “Yo!” diye baş lat tı ğı 
acılı bir inil ti ka rar mış du dak la rı nı ıs lat tı, “Sen
siz bir ya tak ta son ne fe si kar şı lı yor olmak hiç 
de er kek çey miş gibi gel mi yor bana.”
Ve ses siz li ğe bü rün müş di ken den dü şün ce le-
ri ni, ka nat ma pa ha sı na da olsa, yü re ği nin de-
rin lik le ri ne doğru ba tır ma yı sür dür dü: “Sen siz 
son ne fe si mi ver mek ha? Ka rar lı bir Az ra il de 
olsa ih ti yar göğsü me çö kecek, şu uçarı ruhum 
böyle bir şeye, en id di alı ye mi nim bu olsun ki, 
asla mü sa ade et me yecek!”
***
Kör bir ka ran lı ğı alev den ışık la rıy la delen o rü-
ya lar da ol ma sa, şüp he siz, kat ran ge ce ler daha 

an lam sız olur du. Soylu Efen di’nin de ge ce-
si ni loş da olsa ay dın la tan şey, böyle 
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bir rü ya nın renk siz huz me le ri oldu: Sarp va di yi 
ya la ya rak sü zü len tatlı bir rüz gâ rın çıp lak en se-
si ne do kun du ğu nu his set ti ği anda ba şı nı ge ri ye 
doğru çe vir di ve bir ışık gördü. Gö zü nü şid det-
le ka maş tı ran bu ışı ğın or ta sın da bir şey gör-
dü ğü nü bi li yor fakat o şeyin ne ol du ğu na dair 
şid det li ışık, bu ğu lu ba kış la rı na her han gi bir sır 
bahşet mi yor du. Ba kış la rı nı kıstı, gü ne şin ya kı-
cı lı ğı na inat gü ne şe bak ma yı sür dü ren me rak-
lı bir göz lem ci gibi o şeye bak ma yı sür dü rün ce 
şid det li ışık tan fır la ya rak uzak la şan bir göl ge nin 
uf kun da be lir di ği ni gördü. Bir insan göl ge siy di 
bu. “Fakat kime ait ola bi lir?” diye dü şün dü. 
Tah mi nin den türlü ih ti mal ler ge çi yor olsa da bu 
be lir siz göl ge yi o an ta nı dık her han gi bir su ret le 
eş leş tir me yi be ce re mi yor du. Pe şinden koş ma yı 
dü şün dü önce ve sonra bu dü şün ce si ni sür dür-
dü. Koştu, koştu, koştu… Yak la şa ca ğı nı san dık ça 
takip et ti ği şeyle ara la rın da ki me sa fe ne açı lı yor 
ne de ka pan ma sı ge re kir ken ka pa nı yor du. Yaşlı 
be de nim le nasıl olu yor da bu denli ko şa bi li yo-
rum, dü şün ce si ne pek de al dı rış et me den dur-
du. Soluk so lu ğa kal mış tı. Ne fe si ni to par la ma ya 
ça lı şır ken tatlı bir ses ça lın dı ku la ğı na. Yor gun 
ba kış la rı epey dir duy ma dı ğı ta nı dık bir sesle ci-
la lan mış tı. “Gel me yecek misin artık?” di yor du 
bu ses ve son suz boş lu ğa doğru yan kı lan ma ya 
devam edi yor du: “Vakit dol mak üzere, vade 
diyor ki: Tamam!”

He ye can ve kor ku nun ortak tatla çeş ni le di ği bir 
duy guy la göz le ri ni açtı. Vü cu du nemli, yüzü taze 
bir ölü nün benzi gibi bem be yaz renk tey di. Elin-
de kahve fin ca nı ile bek le yen sadık uşa ğı nı kar şı-
sın da görün ce yü zü nün ifa de si do nuk laş tı ve bir 
hayli şa şır dı. Sadık hiz met çi: “Soylu Efen dim; 
içme vak ti niz geldi, kah ve niz hazır.” dedi ve 
en di şey le ek le di: “Ren gi niz ta ma men sol muş! 
Aman efen di miz, yüzü nü ze böyle n’olmuş?”

Elin de ki fin can la bir süre ayak ta kalan uşak, 
efen di si nin ken di si ne söy le ye cek le ri ni me rak la 
bek li yordu. Ta ki bu bek len ti, elin de ki kahve ılı-
ya na kadar var lı ğı nı gel geç bir duy gu nun ömrü 
kadar sür dürdü. Kı pır da ma sı nı sa bır la bek le di ği 
ölgün du dak lar, ni ha yet can bul ma ya baş-
la dı:

“Kam ran! Sen benim sahip ol du ğum en sadık 
uşa ğım sın değil mi?”
“O nasıl söz efen dim! Ka pı nı zın el bet te en 
sadık ben de si yim.”
“Meğer kaç za man dır içim de ken dim le cenk
le şir mi şim. Ken din le cenk leş mek ne de mek
tir, bilir misin Kam ran? Hani olur ya, sen de 
hiç dö vüş müş olmaz mısın ken din le zaman 
zaman? Uta nı yorum! Dü şün dük çe uta nı yo
rum. Ha fı zam dan bir hiç miş gibi si li nip git
miş bu can sız resmi şu kah rola sı yü re ğim de 
can lan dı ra bi lir miyim ye ni den, bi le mi yo rum. 
Ba ka mam Kam ran… Onun yok luğun da ay
na la ra hiç bir zaman uzun uza dı ya ba ka mam. 
Ya nı lır da ken dim le bir an olsun göz göze gel
miş olsam, yü zü mün o ya dır gı hat la rı na ulaş
ma dan bir hı şım la ka çı rı rım utan gaç göz be
bek leri mi.”

Sadık uşak, efen di si nin bir sap lan tı gibi bağ-
lan dı ğı dü şün ce le rin den bir an olsun hiç kur tu-
la ma ya ca ğını sandı. Ama içten içe se vin mi yor 
de ğil di. “Şükür!” dedi kendi ken di ne: “Soylu 
Efen dim’in yitik ha fı za sı ni ha yet gel mek te 
yerli ye ri ne.”

Tüm bu olan lar, kat ran ge ce nin ren gi ni ala ca ka-
ran lı ğa doğru akıt tı ğı anda ya şa nı yor du. Soylu 
Efen di gü ne şin do ğu şu nu her sabah uçsuz va-
di ye bakan pen ce re sin den iz le me nin he ye ca-
nı nı ilk defa ya şamak is te me di o sabah. İçinde, 
ya ban cı sı ol du ğu fü sun kâr bir he ye ca nı nın fi liz-
len di ği ni his se di yor du. Bunu pek de belli etmek 
he ve sin de de ğil di kim se ye. Ken di si ne temiz giy-
si ler ge tir me si ni sadık uşağın dan is te di ve bu is-
te ği ne tuhaf bir şey ler daha ek le di:

“Sağ la mın dan bir kazma ve aynı sağ lam lık ta 
bir kürek kap ve gel!”

Temiz kı ya fet le rin ne için is te nil di ği ni az çok 
an la ya bi lir di Kam ran fakat “Efen di nin is te ği
ne karşı sual olun maz!” dü şün ce siy le ha re ket 
et me ye ça lış sa da: “Kazma ile kü re ği ne ya pa
cak?” so ru su endi şe si ni ka nat lan dı rı yor du. Me-

rak lı ifa de ler le soylu efen di si ne “Bun la rı 
ne ya pa cak sı nız?” eda sıy la bak tıy sa 
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da efen di si nin inat çı sü kû tu, sır ver mez ba kış la-
rın da uzun süre ki lit li kaldı.

***
Yeni doğan güneş, gün dü zün yü zü ne o se ve-
cen öpü cük le ri ni ilk do kun dur du ğu da ki ka lar da 
kent mezar lı ğı nın soğuk mer mer taş la rı nı göl-
ge le yen iki insan gördü:

“Haydi Kam ran! Çok az kaldı. Vur kaz ma yı 
top ra ğın bağ rı na, az daha dayan!”
“Soylu efen dim! Yap tır dı ğı nız bir şeye sual 
olun maz, bi li rim fakat beni af e din! Nedir 
bunca çaba? Kor ka rak so ru yo rum ki: Ne den
dir acaba?”
“Bak ba ka lım Kam ran! Kimin me za rı şu yanı 
ba şı mız da boylu bo yun ca uza nan?”
“Cen net lik Ha nı me fen di nin me za rı efen
dim.”
“Be ce re bi le cek sen ben gibi bak! Nasıl da en
dam lı du ru yor değil mi? Bir za man lar onun 
da sı cacık bir teni vardı ve do kun du ğun da te
ni mi ya kar dı. Ev ve la ken di si ne gü zel lik bah
şe den etler bu mezar da söndü ve ay rı şa rak 
çö zül dü; ar dın da bı rak tı ğı, her ölüm lü nün 
ba şı na bir gün ge lecek bir yığın çü rü müş ke
mik oldu.”
“Kam ran! Ya ölü müm den evvel şu eti çe kil miş 
el le rim do kun mak ar zu su nu tu tuş tu ra maz 
mı sanır sın par mak la rın da ye ni den? Onu dü
şün ce le rim de can lan dı ra maz mıyım, söy le
se ne, ölümü üzerin den yarım sene geç miş bir 
fa ni ye ye ni den sa rı la maz mıyım?”

Sadık uşa ğın hay re te düşen nemli ba kış la rın da 
Soylu Efen di ko nuş ma sı nı pupa yel ken yüz dür-
me ye devam edi yor du:

“Son suz lu ğu dü şü nü yo rum da “Son suz luk 
nedir Kam ran?” Asu man son suz olan da bir 
ben miyim yal nız şu ka fes te sonlu olan? O 
uçsuz bir um ma na çok tan yel ken aç mış ken 
bir ben miyim dalga la rın ha bire döv dü ğü bu 
ıssız adada kal mış ve ka la cak olan? Yo, hayır! 
Bi tim li ve bi tim siz arasın da ki me sa fe ancak, 
ya nı na kaz dı ğın me zar la Asu man’ın me
za rı ara sın da ki uzak lık kadar ola

cak. Hele dav ran! Şu bir kaç buçuk met re lik 
sa ra yı mı inşa edecek şu kara top rak, hem sı
cak bir yor gan gibi ola cak bana hem de ar zu
su nu duy du ğum pa muk tan bir yatak.”

Bir şeyi sor gu la ma dan yapma ey le mi ne geç miş-
ten yaz gı lı Kam ran, Soylu Efen di si nin is tek le-
ri ni har fiyen ye ri ne ge tir di. Ge ri ye efen di si nin 
son bir is te ği kal mış tı: “Beni bu ra da artık bir 
müd det tek ba şıma bırak!”

Bi ri ne sa da kat le bağlı kal ma nın en uç sı nı rı-
nı bu sa tır la rı oku yan la ra gös ter mek için sanki 
ça ba lı yor gi biy di Kam ran. Efen di si nin ar zu su-
nu te red düt et me den ye ri ne ge tir se de yü zün-
de yu var la dı ğı bir kaç damla göz ya şı için de ki sır 
dü şün ce le ri az da olsa ele ve ri yor du. Bi ri cik ka-
rı sı Asu man’ın me za rı na komşu kıl dı ğı çu kur da 
Soylu Efen di si ni yal nız bı ra kıp ora dan uzak laş tı. 
Yeni ısın ma ya baş la yan günde gök yü zü nü bek-
len me dik bi çim de ısı tan durum, Soylu Efen di-
nin Asu man’a se ve cen lik le yö nelt ti ği inil ti li ya-
ka rış la rı oldu:

“Bi li yo rum Asu man, kı zı yor sun bana. Ama 
afet! Ölü mün beni bir kö tü rüm gibi ya ka la dı. 
Altı ay bo yun ca ölü bir zihin, ya şı yor muş gibi 
duran şu lanet bey nim de soluk aldı, so luk lan
dı. Bütün şiddet li acı la rı bir çır pı da unut mak 
ve bir çır pı da ha tır la mak… Ah, ne da ya nıl
maz bir fe la ket! Bir bilsen Asu man, ah bir bi
le bil sen! Ta li hin kay ra la rın dan fay da lan mak 
bir ke re li ği ne şu gü nah kâr gön lü me bah şe dil
miş ol say dı, şüp he siz, se nin le aynı sa at te ve 
da ki ka da hatta sa ni ye de öl me ye can atar dı. 
Üze ri mi ze çök mek için her han gi bir sıra bek
le me yen ölüm, ne ya par sın, üze ri miz de. Ne 
yazık ki kader, bizi yere se recek bu ölüm cül 
oku ilk senin ya şa mı na fır lat tı. Yok lu ğu nun 
her zer re sin de her bir zer rem gün geç tik çe 
yok oldu, yok olu yor. Bu yok oluş lar, bi li yo
rum ki tü ke necek ve o en son bu yok oluş tan 
sonra tek rar ilk sende di ri le ce ğim.”

Sa at ler dir Soylu Efen di si nin akı be tin den ha ber-
siz merak için de ter le yen Kam ran, da mar-

la rın da do laşan coş kun en di şey le me-
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zar lı ğa doğru yö nel di. Kor ku yor du. Biraz sonra 
man za ra sı nı bo ya ya cak her tür renge karşı ha-
zır lık lı ol ma sı için ru hu na du ya ma dı ğı mız tel-
kin ler yağ dı rı yor du. “De va sa ağaç la rın göl ge
si ne had di ni bil di recek kadar yük sel miş olan 
şu kız gın gü ne şe and olsun ki!” dedi kendi 
kendi ne, “Eğer Soylu efen di me bir şey ol muş
sa af e de mem hiç ken di mi!”

Me zar lık ka pı sı na yak laş tı ğın da küçük bir ka la-
ba lı ğın telaş için de ol du ğu nu gördü. İçle rin den 
genç bir ses dur mak sı zın ba ğı rı yor du: “Koşun, 
ye ti şin! Bir adam ki yaşlı, henüz ölmüş, alnı 
sıcak; uzan mış boylu bo yun ca ya tı yor taze 
ka zıl mış bir mezar ba şın da…”
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BİLMEZLER
Nurkan GÖKDEMİR

kan kaybediyorlar hızla
sürgit yabançağ’ın 
sefil canavarlarları!

emdikleri can kadar
akıttıkları kan kadar
belki de bin misliyle
bilmezler!

devam etsinler 
gözü kalbi dönmüş 
kabil azgınlıklarına 
daha da!

yaklaşıyor nasılsa
Büyük Hesap
kaçışı yok
Büyük Kıyam
geri dönüşsüz 
döngü çekim 
dehşetengiz
hızıyla!

bilmezler ki

Öte’si de yok onlara!
mekânları çoğalttıkları 
yer cehennemlerinin
dipsiz kor gayyaları
yalnızca!
 
‘duymazlar görmezler 
kalpleri de mühürlenmiştir’ artık!

‘kim zerre kadar 
şer işlediyse misliyle
karşılık bulacak’ der
tüm canları Yaradan!

akan onca kan,
yiten onca can,
döngü dışı aykırı 
tüm şer ve yaban
misliyle karşılık bulacak
kargışlanan devran(da)

ve yaklaşan
Büyük Hesap’ta!
kaçışı yok Kıyam’da!

bilmezler!
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GAZZE'DE ÇOCUK OLMAK…
M. Nihat MALKOÇ

Çocuk olmak, hayat ağa cı nın da lı na sı kı ca tu-
tu na bil mek tir. Dü şe ce ği ni he sa ba kat ma dan o 
ağaç ta key fin ce sa lı na bil mek tir belki de. Geç-
miş ten ge le ce ğe uza nan, yo kuş la rın ne fes le ri 
kesme di ği düz bir gü zer gâh ta yola revan ol mak-
tır ço cuk luk. Fakat hüz nün ve acı nın kalbi olan 
Gazze'deki ço cuk lar ço cuk luk la rı nın bile far kın-
da de ğil ler dir. Onlar ço cuk luk la rı nın far kı na va-
ra ma dan ha ya tın acı la rı için de erken bü yü müş-
ler dir.

Çocuk olmak, ha ya ta pembe göz lük ler le ba ka-
bil mek tir. Bütün in san la rı kar deş gö re bil mek tir 
ço cuk luk. Ço cuk la rın mil le ti ve mil li ye ti yok tur. 
Bütün dün ya da ma sum dur ço cuk lar. Onlar gü-
lün ce te bes süm ya yı lır an ne le rin nurlu yü zü-
ne; onlar ağ la yın ca an ne le rin yü re ğin den bir tel 
kopar sanki. Ço cuk lar, şef ka tin mem baı olan an-
ne le re duygu tel le riy le bağ lı dır çünkü. O tel ler, 
ton lar ca yükü ta şı yan çe lik ten çok daha sağ lam 
ve güç lü dür. Fakat Gazze'de ço cuk lar an ne leri ni 
do ğar ken gö rür ler, sonra... Son ra sı yok tur, film 
kop muş tur.

Çocuk olmak; dert ler den, ta sa lar dan, yarın en-
di şe sin den, geçim sı kın tı sın dan, sa vaş la rın acı 
yü zün den ha ber siz ya şa mak tır. Zira bütün dün-
ya ya aynı gözle bakar onlar. On la rın düş man-
la rı, ta ri hi emel le ri, kin le ri, nef ret le ri yok tur. 
Saf ı ğın en doğal hâ li dir ço cuk luk. Bir somun 
ekmek için çöp lük le ri ka rış tı rır ken bile ha ya ta 
te bes süm ede bil mek tir. Giy di ği eski püskü, yır-
tık panto lo nun ta sa sı nı ya şa ma dan onu bile eğ-
len ce ye dö nüş tü re bil mek tir. Ha ya tın acı yü zü ne 
gü lümse mek tir çocuk olmak. Ya rı nın dert le ri ni 
sır tı na al ma dan, an’ı do ya sı ya ya şa mak tır. Ka-
ram sarlı ğın her çe şi di ni kov mak tır ha ya tın dan. 
Fakat Gazze'deki ço cuk la rın gün le ri sa yı lı dır. 
On la rı ha yat tan ko pa ra cak alçak bir fü-
ze nin ne zaman ve ne re den ge le ce ği 

belli de ğil dir. Onun için dir ki Gazze'de çocuk ol-
mak bü yü me den ölmek de mek tir. Gazze de va sa 
bir ölüm çu ku ru dur. Bu çu ku ra en çok da ço cuk-
lar düşer.

Çocuk olmak; bir dağ kö yün de yok sul lu ğun ge-
tir di ği, ta ham mü lü zor acı la rı anne ba bay la bö-
lüş mek tir; ek me ğin ya nın da katık ara ma mak tır. 
Etin ko ku su nu kur ban dan kur ba na his se de bil-
mek tir taş ra nın va roş la rın da çocuk olmak. Zen-
gin le rin elin den mer ha met di len mek tir donuk 
ba kış lar la. Bir düğün ara ba sı nın önüne atıl mak-
tır ca nı nı hiçe sa ya rak. Fakat Gazze'de ev li lik 
ya şı na ge len le rin çoğu ölü mün kol la rı na atar-
lar ken di le ri ni. Onlar için düğün Hakk'a ka vuş-
mak tır. Ge lin lik le ri de saf ı ğın remzi olan bem-
be yaz ke fen le ri dir.

Çocuk olmak, bir bom ba yı oyun cak sa na rak 
avuç la mak ve ömür boyu sakat kal mak tır maz-
lum coğ raf ya lar da. Sakat ba ca ğıy la yine de ha-
ya ta güler yüzle ba ka bil mek tir. Gül bah çe si ne 
destur suz ca girip di ken ler için de iri gül ler der-
mek tir çocuk olmak. Fakat Gazze'de de ri lecek 
gül kal ma mış tır, gül ler çok tan dır son suz Gül'e 
doğru yol cu lu ğa çık mış tır.

Çocuk olmak, bazen de ka ran lık odak la rın göl-
ge sin de ol mak tır. Ne re ye ve niçin at tı ğı nı bil me-
den ara so kak lar da taş at mak tır kör ku yu la ra. 
Ey le min asıl fel se fe si ne ine me den bunu bir taş 
oyunu ola rak gör mek tir. So kak lar da ko va la ma-
ca oy na mak tır ken din ce. Fakat Gazze'de ço cuk-
la rın en iyi bil di ği oyun, bir savaş oyu nu na dö-
nü şen ve şim di ler de bir savaş si lâ hı kabul edi len 
sa pan la taş at mak tır yur du nu işgal eden alçak 
düş man gü rû hu na.

Çocuk olmak, tahta kı lıç la ül ke ler fet het-
me nin garip dü şü nü gör mek tir. İşlek 
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bir ana yolda, ara ba la rın ca mı nı si le rek mer ha-
met di len mek tir. Ço cuk luk hiç far kın da ol ma-
dan ken di ni ha yatın kör ku yu la rın da bul mak tır 
ne yazık ki! Buz gibi kış ge ce le rin de so kak la rı 
mes ken bilip mavi gök le ri yor gan edin mek tir üs-
tü ne. Va roş lar da çocuk olmak bas kül le tartı yap-
mak, kağıt men dil alıp yal va rır ca sı na sat mak tır 
biraz da. So kak la rın di liy le ko nu şup so kak la rı 
dost bil mek tir çocuk luk. Anne şef ka ti ni so kak-
lar da ara mak tır bir yerde. Fakat Gazze'de bütün 
bu an la tı lan lar sa de ce belli ço cuk la ra matuf bir 
is tis na değil, ha ya tın ye kû nu na şamil bir ya şa-
ma bi çi mi dir. Zira acı ve hüzün Gazze'de do ğur-
gan bir duy gu dur.

Çocuk olmak; top ve mis ket oy na mak, kay dı rak-
lar da kay mak, an lam sız lı ğı anlam edin mek tir 
çok kere. Top ra ğa yakın olmak, ken di ni top ra ğın 
bir par ça sı his set mek tir ço cuk luk. Bazen de bir 
kam yo nun ar ka sı na ta kı lıp bir çeşit ak ro bat lı ğa 
so yun mak tır köyün top rak yol la rın da. Çocuk ol-
mak, bazen de ölüm le alay et mek tir hiç far kın-
da ol ma dan. Fakat Gazze'de çocuk olmak bütün 
bun la rın öte sin de top rak la bir çeşit kan bağı 
kur mak tır. Çünkü ço cuk la rın ço ğu nun anne ve 
ba ba la rı nın üs tü nü bir yor gan mi sa li ört müş tür 
kara top rak.

Çocuk olmak, çok kere oyun cak la rın dün ya sın da 
kay bol mak tır. On lar la duy gu sal bağ lar kurmak, 
on la rı ha ya tın bir par ça sı kabul et mek tir. Ev ci lik 
oy na mak tır ço cuk luk. An ne lik, ba ba lık ro lü ne 
so yun mak tır bazı za man lar da. Ha ya tı bir oyun-
dan iba ret gör mek tir ma sum ca. Gece, ya ta ğı na 
ya tın ca her şeyi unu tup bir nin ni nin veya bir 
ma sa lın el le ri ne tes lim et mek tir kuş uyku su nu. 
Me lek ler le el ele verip dün yay la iliş ki yi kes mek-
tir ço cuk luk. Fakat Gazze'de çocuk olmak oyun-
cak lar dan mah rum kal mak tır. Onlar an ne le ri 
ölün ce zaten an ne lik ba ba lık ro lü nü kar deş le ri 
için ha ya tın bir ge re ği ve ger çe ği ola rak biz zat 
ya şı yor lar.

Çocuk olmak, bir yaz yağ mu ru al tın da hiç bir 
şey ol ma mış ça sı na sı rıl sık lam ıs lan mak tır. Uçu-
rum la rın ar dı nı gö re me mek tir ço cuk luk. 
Bir top için ken di ni yar dan uçur ma yı 

göze al mak tır ne yazık ki! Bu lut la rı pamuk şe ke ri 
ola rak gör mek tir bü yük le re inat. Fakat Gazze'de 
çocuk olmak pembe rü ya lar gör mek değil, ha ya-
tın acı yü züy le çok erken kar şı laş mak tır. Her an 
dü şe bi lecek katil bir bom ba nın he de fi ol mak tır 
ne yazık ki!

Çocuk olmak, ha yal le rin ger çek le re ga le be si dir. 
Umu dun hiç sön me yen me şa le si ni tu tuş tu ra-
rak ka ran lık la rı ürkek ba kış lar la ay dın lat mak tır 
ço cuk luk. Kırık dökük düş le ri top la mak tır cam 
kı rık la rı ara sın dan. Ko nu şul ma sı ge re ken yerde 
sus mak, su sul ma sı ge re ken yerde de ko nuşmak-
tır bazen de. Sır rın sır rı na vakıf ola ma dan onu 
pay laş mak tır ço cuk luk. Fakat Gazze'de çocuk ol-
mak ha yal le rin çok uza ğı na düş mek tir. Kur şun-
dan daha ağır acı ger çek le rin al tın da ezilmek tir. 
Onun için dir ki Gaz ze li ço cuk lar an'ı ya şar lar. 
Onlar için yarın diye bir şey yok tur. Onla rın ya-
rın la rı cen net te mi sa fir ola cak la rı kutlu gün ler-
dir.

GAZZE'DE ÇOCUK OLMAK…

(Gaz ze li ço cuk la ra özür ni ye ti ne!)

Gazze'de ço cuk lar ke le bek ler gibi ka nat lı dır,
siyon ce hen ne min den cen ne te uçmak için…
orda tak vim le rin de bahar yok tur ço cuk la rın
gece ren gin de bir örtü se ri lir bem be yaz yüz le ri ne
kap ka ra sular iner bü kü len diz le ri ne

Gazze'de ço cuk la rın ba şı nı ok şa yan eller...
...çok tan top rak ol muş tur bom ba la rın göl ge sin de
hepsi barut fı çı la rın da gül ni ye ti ne büyür
her ak şa müs tü va roş lar da ölüm kol gezer
yü rü yen tank lar ço cuk la rın ha yal le ri ni ezer

Gazze'de ço cuk la rın yü zü ne sür me le nir ka pı lar
al büm ler de so lu ve rir ço cuk ça te bes süm ler
rüz gâr tarar yav ru la rın da ğı nık, pej mür de saç la rı nı
güneş batar bat maz ha ne le re ka ran lık iner
ök süz le rin göz yaş la rı ancak uy ku da diner

Gazze'de yürek dağ lar bebe(k)lerin se ren ca mı
acı nın or ma nın da kay bo lur ço cuk la rın düş le ri
pos tal la rın al tın da in san lık kı ya ma durur

hoy rat ça çiğ ne nir bah çe ler de açan gonca 
gül ler
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ha ki ka ti inkâr eder ateş te ya na sı dil ler

Gazze'de barut ve kan ko ku su dağ la ra siner
savaş kor ku suy la uy ku lar bö lü nür orta ye rin den
korku yatak, nef ret yor gan, ölüm yas tık olur
Gazze’de sev gi siz, aşsız ve baş sız büyür ço cuk lar
‘anne’ diye kal dı rım taş la rı na sa rı lır da uyur ço cuk lar!
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GAZZELİ ÇOCUK
İbrahim BİRGÜL

Seni böyle yazmak istememiştim ben Gazzeli çocuk
Seni tanımadan önce
Parkların ölüm şehri olduğunu akletmemiştim
Akletmemiştim henüz ölecek kadar büyük olduğunuzu
Yüzümdeki tebessüme anlam veremeyecek kadar şaşkınım
Parmaklarım elimdeki simide yabancı
Kaşığım çayıma…
Mutluluk kimlerin kollarında geziyor şimdi 
Sevinç, hangi kentlerin yağmuru oldu
Sadece satır aralarında takılı kaldı gücümüz
And olsun ki;
Şehirlerinizde tekerleriniz özgürce dönmediğinde 
Ve ellerinizdeki kirlere sevimli bakmadığınız sürece
İçimizdeki gece kavuşamayacak hiçbir sabaha
Ve yine and olsun ki;
Siz gülmediğiniz sürece gülmeyecek yüzümüzün çocuk yanları

Seni böyle tarif etmek istememiştim ben Gazzeli çocuk
Taşların seni ne kadar büyüttüğünü anlatmak istememiştim
Kendinden büyük yüreğin vardı senin
Bunu bilmemeliydin 
Bunu kendin bile bilmemeliydin
Saçlarını karışmış çocukluğunla
Her mevsim sen yeniden doğmalıydın 
Ve sabah şımarık bir çocuk tadında
Gelmeliydi pencereden odanıza
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Seni böyle bilmemeliydim Gazzeli çocuk
Yaşamın ölümden farklı olduğunu 
Anlatmalıydım sana, anlatmalıydı sana şairler dönemeçli şiirlerle 
Ama senin yaşayacak kadar vaktin olmuyormuş
Oysa Rachel’den de bahsetmek isterdim sana
Hani vardı ya kimse yok iken ben varım diyebilen kadını
Yüreği bir erkekten daha güçlü olan 
Rachel’i anlatmak isterdim sana
Şimdi kelimelerim onu anlatamayacak kadar cılız,
Kalbim susuz sahra
Ve bizler buğz edecek kadar aciziz aslında
Maalesef kara gözlerinizde ölüm uykuları büyüyor 
Ölüm yaşlanıyor artık coğrafyanızda
Ve esmer teninizde babadan kalma korkular…
Senin o güzel sesini duymadan ölmemeliydi kuşlar
Ey Gazzeli çocuk;
Kuşlar konmalıydı oysa hep omuzlarına
Üzerindeki cennet kokunu fark etmiş olmalıydı çiçekler
Sesinde çoğalan o özgürlük şarkıları
Söylenmeliydi hep seninle beraber
Söylenmeliydi ölmüş çocukların ruhlarıyla

Selam olsun cennette yer edinmiş esmer bakışlı çocuklara
Selam olsun bize uzaktan el sallayanlara
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“ŞİİR DÜŞTÜ TOPRAĞA”
(Kitap tanıtımı)

Mehmet GÖZÜKARA

1968 Bafra do ğum lu olan Re-
cep Şen Hoca’mın, eği ti mi ni 
ala rak edin di ği mes lek Sos yal 
Bil gi ler Öğ ret men li ği dir.

“Evden okula, okul dan eve” 
şek lin de ki mo no ton bir ha ya tı 
ter cih et me yen Recep Hocam, 
ede bi yat der gi le rin den ba zı-
la rın da edi tör lük, ba zı la rın da 
ise genel yayın yö net men li ği 
ya pa rak gönül yel ken li siy le söz 
der ya sın da se ya hat et mek te-
dir.

Uğ ra dı ğı li man la ra söz bı rak-
ma yı ter cih eden Şen Hoca’m, 
2018 yı lın da ya yım la dı ğı Şi ir
ler le Bul Beni isim li şiir ki ta bın dan iki yıl sonra, 
yani 2020 yı lın da, bu kez de ne me ler den olu şan 
Bir Tutam Huzur adlı ese riy le oku yu cu su na mer-
ha ba de miş ti.

Şairi, “Gü zel lik av cı sı dır.”, bir başka şek liy le söy le-
necek ol say dı “Ses av cı sı dır.” diye tarif eden ehl-i 
dil, “Hâl ehli olan anlar.” diye, şa irin ya rı şı nın biz-
zat ken di siy le ol du ğu nu ek le me miş tir.

En son rast la dı ğı gü zel li ğin aka bin de daha gü ze-
li ni bulma mü ca de le si verir, şair. Ken diy le yap-
tı ğı bu yarış onu sü rek li zinde tutar ve has şiire 
yak laş tı rır.

Ne si mi’nin “Gülü gül ile tar tar lar / Gül den te ra
zi tu tar lar” sö zü nü şair için bir ölçü kabul ede-
rek, “Sözü söz ile tar tar lar / Söz den te ra zi tu tar lar” 
şek lin de şerh et me miz ha lin de, her şairi kendi 
sözü ile tart ma mız ge rek ti ği so nu cu bize uzak 
kal maz.

Bir şairi başka bir şa ir le tart-
ma nın/kı yas la ma nın adil ol-
ma dı ğı fik rin de yim. İllâ bir 
şeyle kı yas la na cak sa, şairi yine 
ken di siy le kı yas la ma nın doğru 
ola ca ğı nı dü şü nü yo rum. Söz-
den iba ret olan in sa nın, kendi 
sö zün den iba ret ol du ğu ha ki-
ka tin den ha re ket le, hak sız lık-
ta bu lun ma ma lı yız.

Aynı şeye şahit olan iki ki şi nin 
an lat tık la rı yer yer ben zer lik 
gös ter se de genel iti ba riy le bir-
bi rin den fark lı dır. Bunun ne-
de ni de acı ve algı fark lı lı ğı olsa 
ge rek tir.

Es ki ler, “Cehd ü tah sîl ile şair olun maz, ancak is
ti‘dâdı tabii ile şiir söy le nir.” de miş ler dir. Bunun 
ne de ni de şa ir li ğin, do ğuş tan gelen bir sa nat-
kâr lık olu şu dur. Her sa na tın ça lış mak la elde 
edi len bir za na at kâr lık yönü olsa da iyi bir şair 
ola bil mek için ruhi bir meyil ile fıtri bir is ti dat 
ge re kir. İlave ola rak şiiri sev me li, cid di ye al ma-
lı, emek ver me li, onu boş za man la rı nı dol du ran 
bir meş ga le ola rak gör me me li ve geniş bir edebî 
kül tü re sahip ola bil mek için gay ret gös ter me li-
dir. Zira şiir, çetin bir dil iş çi li ği ol du ğu için dil 
üze rin de hâ ki mi yet ku rul ma lı, “İlim siz şiir te mel
siz duvar gi bi dir.” diyen Fu zu li’ye kulak ve ril me-
li ve ilmî ola rak belli bir se vi ye ya ka lan ma lı dır. 
Pek çok ede bi yat çı, şa ir le rin; yü rek le rin de ki il-
ha mı iç sez gi le riy le idrak et tik le ri, duy duk la rı 
his si ya tı alı şıl mı şın dı şın da bü yü lü bir li san la 
yo rum la dık la rı, ha ya ta, kâ ina ta, fizik ve me ta-
fi zik dün ya ya çok fark lı açı lar dan bak tık la rı ve 
bütün bu özel lik ler le edebî zev kin de eği tim ve 

kül tür le çok daha de rin leş ti ği hu su sun da 
hemfi kir dir ler.”
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Bu ra dan ha re ket le şu hu su su da ifade et me miz 
ge re kir ki do ğuş tan şair fıt ra tı na sahip ol ma yan-
lar, ne kadar ça lı şır lar sa ça lış sın lar, belki man zu-
me ya za bi lir ler, ama asla ses av cı sı ola maz ve has 
şiire imza ata maz lar. Şair do ğan lar ise bu hu su-
si yet le ri ni ge liş tir mek için gay ret gös ter mez, şiir 
kül tü rüy le hem-hâl olmaz, gö nül le ri nin te riy le 
göz le ri nin nu ru nu im ti zaç et ti re mez ve uy ku suz 
ge ce le ri ni mıs ra la ra has ret mez ler se belli bir aşa-
ma yı ge çe mez ler.
Hâ sı lı, sözü; zaman ve me kâ nın öte sin den gelen 
il ham la rın mu am ma sı nın sır rıy la hem-hâl ola-
rak şuur al tın dan tulû‘ eden Recep Hoca’mın şi-
iri ne bı ra kı yo rum:

İNCE SIZIM ALIN YAZIM

bize veda eder ken güneş
çay ko ku lu yeşil bah çe ler den
sakin Doğu Ka ra de niz ak şa mın da arın mış tı
deniz cez be ler den

ağır ağır yol alır ken
sa hi le komşu kal dı rım ta şın da
sen den bah set tik ey yâr
bir bar dak demli çay ta dın da

ve sonra Asude çeş me ne
düştü yo lu muz
taş ça na ğın dan yu dum la dık ça
dindi içi miz de su suz lu ğu muz

ne zaman kum sal la ku cak laş sa dal ga lar
dep re şir hazin kal bim de ince sızım
tek arzum sen sin yalan dün ya da
ey benim ta li him alın yazım
(Şiir Düştü Top ra ğa, s. 47)

Ser ma ye si söz olan şa ir ler kelâm der ya sın da 
ge zer ler. Recep Şen Hoca’mın duygu rah min de 
doğup anlam da ire sin de şe kil len dir di ği ve dü-
şün ce ik li min de di ze le re dö ke rek bize ulaş tır dı-
ğı Şiir Düştü Top ra ğa isim li –77 şi irin ken di si ne 
yer bul du ğu 112 say fa dan olu şan– eseri 2023 
Kasım’ında Çıra Kül tür Ya yın la rı’nın Kül tür Di zi si 
(no 48) ara sın da çıkıp il gi li si ne ula şa rak ki tap lı-
ğı mız da ki ye ri ni al mış tır.

Şi ir le rin de düş ile dü şün ce yi, hayal ile ha ki ka ti 
bir araya ge ti ren Şen Hoca’mı kut lu yo rum. Şa-
ir lik bir alın ya zı sı dır. Şair is te se de bun dan ka-
ça maz. Yürek fı rı nın da piş miş, akıl im bi ğin den 
geç miş; hayâl, imge, ilim ve dü şün cey le zen gin-
leş miş ve za ma nın si ne sin de dem len miş has şi-
irin ta lip li si Recep Şen Hoca’ma, bah tın yâr, yo-
lun açık olsun di yo rum!
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ZAMANI DOKUMAK
Akif DUT

                                   Öğrencilerime

serin ağaç gölgelerinde 
zamanı dokurken gergin adımlar
bakışlarının ağdığı yerler çiçek açıyor
bir eski zaman türküsünde 
ellerinin sıcaklığını hatırlatan yazlar
yaralarımıza vuran yalnızlıklar
gibi kanıyor yokluğun 

derin uykulardan uyanınca 
göz kapaklarında birikiyor acı sözler
titrek adımlar yorgun bakışlar
haziran güneşinde gölgeye yüklediğin anlam
dağılınca çaresiz
sessiz 
ve kalabalık sokaklarda 
adımlarımızın peşinde serin gölgeler
yanıyor

zamanı avut 
seni hatırlamam için
geçerken yüzümde iz bıraksın 
belki 
teselli olur diye
gülümsemeni süreyim yaralarıma
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GÖNÜL FELCİ
Yunus LAÇİN

/
duy/arsız insan/lık
acı duymayanlar kulübü 
hissizler ordusu… 
/
beyinlerin ağrı merkezi devre dışı,
sadece fiziksel acı değil 
'kalıtsal otonom neropati'
his kaybı sadece kollarda bacaklarda değil 
süheyla düşen kalpler de his yoksunu 
bunun adı gönül felci
/
ağrımayan başımızı ağrıtmıyor olanca acı 
yahut başımıza dert açmıyor 
bunca zulüm, acı ve gözyaşı
kör, sağır ve dilsiz
taş kesilmiş insan/lık
diliyle düzeltmek mi? 
hak getire... kim görmüş?
kötülük eğrisini dövecek
ne eli var ne çekici insanlığın
ve kalpler kararmış
yok kimsenin buğz edecek hali

/
gönül bağlamadığı şeye ağlayamıyor insan,
"Reis Bey, anlayabilseydiniz ağlayabilirdiniz." 
diye 
vicdanlara seslenmişti oysa mazlumlar

/
ateş etrafını yakmıyor hoş!
ağlayamıyoruz kimsenin yarasına,
Doğu Türkistan’ın kırımına,
Gazze’deki soykırıma…
inşirah vermiyor gözyaşlarımız 
mecruh bir sabinin sadrına,
boynuzsuz koç, boynuzludan alacak hakkını
bunu biliyor Hanzala.
/
"hissi yok, hareket yok, acı yok, leş mi kesil-
din?" diye 
sesleniyor vicdan ehlinin biri
/
yılanlar bin yıl yaşıyor artık
kimsenin keyfine dokunulmuyor
vicdan körlüğüdür bu hissizlik 
bu kalp katılığı 
göz kuruluğudur bu sessizlik
ahvalimiz çok feci
Bunun adı gönül felci
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DERİSİ KARA ÇOCUK
Mehmet GÖZÜKARA

Derisi kara çocuk
Her yeri yara çocuk
Yarandan kan sızıyor
Yaradan sara çocuk

Gözleri yaşlı çocuk
Elleri taşlı çocuk
Seni sana bırakmaz
Zulm eder haçlı çocuk

Düşüp yıkılan çocuk 
Kurşun sıkılan çocuk 
Hem yetim hem öksüzsün 
Evi yakılan çocuk

Yaşından olgun çocuk 
Gül gibi solgun çocuk 
Füzeden kaçamıyor
Dizleri yorgun çocuk 

Sapanı tutan çocuk 
Vurulup yatan çocuk 
Cennete kavuşuyor
Canını satan çocuk
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BEN KUDÜS’ÜN YETİMİ
Mahmut TOPBAŞLI

Ağlayan her çocuğun gözlerinden taşan ben, 
Sapan taşı atmaya çocuk yaşta koşan ben, 
Zulme karşı direnen ve imanla coşan ben, 
Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da insanım.

Durdurun bu zulmü beynimi kusacağım, 
Kan kokulu korkumu dağlara asacağım, 
En modern silahımı bağrıma basacağım,
Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da çocuğum.

Merhamet tanımayan geceler yaşıyorum, 
En soğuk duyguları yarına taşıyorum,
Ve kendimden kaçtıkça tuzağa düşüyorum, 
Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da insanım.

Sare’nin oğulları baharların kâtili, 
Hacer’e diş bileyip ateşliyor fitili, 
Mescid’de kan akıtan zehirli yılandili,
Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da çocuğum. 

İnsanlığı kuşatan altı köşe bu zulüm,
Yaşlı çocuk demeden tepeme yağar ölüm,
Baharlar gelir geçer açmaz Gazze’de gülüm,
Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da çocuğum.
 
 Bu zulüm bir soykırım vebali elbet ağır,
 Üç maymunu oynayan dünya oldu kör sağır,
 Benim için el açıp ebabilleri çağır,
 Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da insanım.

 Yıllardır Gazze yasta dinmez hıçkırıkları,
 Hacer’in evladının sarılmaz kırıkları,
 Bitsin artık bu zulüm kahrolsun zındıkları,
 Ben Kudüs’ün yetimi, ben Aksa’da çocuğum.
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NASIL ÇOCUK OLAYIM
Cemil UYAN

Yokluklar içinde dünyaya gelmek
Kaderimmiş benim ne gelir elden
Minik elle çelik zırhları delmek
Bombalar yüzünden anlamam gülden
 
Doğal kaynağıma göz dikmiş biri
Neden ben olurum savaş esiri
Nimetlerin bana olmaz tesiri
Hiç eksik olmaz mı feryatlar dilden
 
Boyumdan büyüktür bana düşen iş
Kader mi coğrafya bu kötü gidiş
Bana zindan dünya herkese geniş
Kurtuluş çaresi beklerim yelden
 
Bilmem oyun nedir oyuncak nasıl
Sığıntı ben miyim onlar mı asıl
Artırır dertleri her yeni fasıl
Kör oldu gözlerim saçılan külden
 
Cehennem yeridir yurt ile yuvam
Bu güçsüz ellerle özgürlük davam
Kurtuluşa kadar bu yolda devam
Şu medeni dünya anlamaz halden
 
Her yer alev nasıl çocuk olayım
Fırsat vermez kimse nasip alayım
Huzurla yaşayıp yaşlı öleyim
Tatlı nağme gelmez öten bülbülden
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VEBAL
Nilüfer AKINGÜL

Dün ya nın yu var lak oluşu her ne kadar üze rin de 
ya şa yan in san lar için eşit ve adil bir zemin ola-
rak te lâk ki edil se de ma ale sef gün geç tik çe gö rü-
yo ruz ki her coğ raf ya nın ken di ne mün ha sır zor-
lukla rı var ve glo bal le şen dün ya da bu zor luk lar 
ev ren sel ni te li ğe bü rün mek te. Son za man lar da 
şahit olduk ki coğ raf ya ders le rin de biz le re atlas 
ha ri ta la rı üze rin den gös te ri len ül ke le rin sı nır-
la rı nın as lın da pek de bir önemi yok. Kü re sel 
şey ta ni güç ler, dün ya yı par sel par sel ku şat mış; 
sınır hak la rı nı, yaşam hak la rı nı, insan hakla rı-
nı çar mı ha ger miş, ayin yap mak ta lar. Kı ya me-
te değin sü recek olan iyi lik le kö tü lü ğün sa va şı 
kı ya sı ya devam et mek te ve ma alesef üzü le rek 
söy lü yo rum ki şuan kö tü ler atını cirit oy na tı yor. 
“Maz lu mu nun dini so rul maz.” diyen Pey gam ber 
efen di miz (SAV) kim, ne, nasıl bir zulme mu ha-
tap olur sa ona yar dım etme mi zi tav si ye et miş-
tir. Hele ki o maz lum bir ço cuk sa...

Bi za ti hi doğ ma mış ço cuk la rın şa ha det şer be ti-
ni içip henüz dünya ya gel me den dün ya dan göç 
et ti ği bir dev rin in sa nı ol mak tan in san lı ğım dan 
acz du yu yo rum. Esa sın da dün ya ya gel miş beş 
altı ya şın da ki Fi lis tin li ço cuk la rın, ağız la rın dan 
çıkan hamd ke li mele rin den an la şıl ma sı ge re ken; 
dün ya da ki tüm Müs lü man la rın daha doğ ru su 
Müs lü man lık id di asın da olan biz le rin iman la rı-
nın an la şıl maz lı ğı dır. Fi zik sel ola rak bir in sa nın 
neye ih ti ya cı var ise bu ih ti yaç la rın had saf ha da 
ya şan dı ğı o maz lum coğ raf ya nın ema net çi le ri, 
özel lik le çocuk mü ca hit le ri Allah'a tüm Müs lü-
manlı ğı ve tüm in san lı ğı şi ka yet te. Sos yal or-
tam da se si ni ço cuk la rı na yük selt mek ten im ti na 
eden, hatta bu tür ya şan mış lık la rın çocuk üze-
rin de trav ma la ra se be bi yet ve re bi le ce ği ni dü şü-
nen biz ler, acaba hiç dü şün dük mü an ne si nin 
par ça lan mış ce se di ni top la yan ya da ölmüş ba-
ba sı nın kar deş le ri nin iç or gan la rı nı ce se-
din içine koy ma ya ça lı şan ço cuk la rı? 

Dü şün dük mü, ço cuk la rı mız bir öğünü iş tah sız 
yese ya da ye me se Ka ra de niz’de ge mi le ri bat mış 
gibi olan biz ler, an ne le ri nin ku cak la rın da aç lık-
tan et le ri ke mik le ri nin üze rin de ku ru ya rak ölen 
ço cuk la rı? Gece bir da ki ka lı ğı na uyan sa ya da bir 
saat uyu ya ma sa ço cuk la rı mız, evi miz de ce re yan 
eden panik ha va sı, acaba gün ler dir uyu ya ma yan 
bir Fi lis tin li ço cu ğu ge ti re bi li yor mu ak lı mı za?

İki üç ağacı kes ti ler diye ne re dey se bu ül ke yi yı-
ka cak kadar öfke den göz le ri dön müş sözüm ona 
ak ti vist ler ne re de ler? Hay van hak la rı diye ban-
gır ban gır ba ğı ran hay van se ver ler ne re de ler 
diye neden kimse merak et mi yor? Orada yerin 
al tın da ki ka rın ca lardan gökte uçan kuşa kadar 
uza nan bu zulmü daha ne re ye kadar gör mez-
den ge le ce ğiz? İnsan lık tan dem vuran ama za-
ma nın hasbel kader cil ve siy le insan ol ma dık la rı 
ifşa olan in san la rın, bir iki ke li me de olsa söy le-
ye cek le ri ol ma lı diye dü şü nü yo rum. Ayak ları nı 
çat la tan bom ba lan mış beton toz la rı içe ri sin de 
çocuk be den leriy le yaşam mü ca de le si veren ve 
tek ha yal le ri huzur olan onca ço cu ğun ve ba li 
bu dün ya nın al nın da kara bir leke ola rak ka la-
cak. Oysa on la rın da oyun cak la rı vardı, onlar da 
oyun cak bebek le ri ni be şi ğe koyup sal lar lar, on-
lar da ara ba la rı nı el le ri üze rinde ya şıt la rıy la ya-
rış tı rır lar dı. “Anne acık tım!” di yecek bir an nele ri 
bile yok şimdi ço ğu nun. İşten dö necek ba ba la-
rı nı bal kon da bek le yecek ço cuk lar uzun va de de 
bir hayal gö rü nü yor. Belki ya şa dık la rı bu fi zik sel 
ya ra lar za man la ka pa na cak ama ruh la rı nın san-
cı sı öl me den din me yecek.

Ves se lâm...
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HÜZÜN DEMİ
Ali AĞIR

Bir korkulu rüyadır şemsin doğduğu her gün,
Kederin kollarında hazin bir öykü başlar.
Göğün kirpiklerinde damlalar var… dem hüzün,
Sükût eder alnına gözyaşı düşen taşlar.
Bir korkulu rüyadır şemsin doğduğu her gün…

Hayatın gergefinde acılar nakış nakış,
Keder yüklü yeryüzü yitirdi ahengini.
Baharın adı kaldı, mevsim sonsuz karakış,
Ufkun kızıl kuşağı kandan alır rengini.
Hayatın gergefinde acılar nakış nakış…

Ölümün pençesinde yıkım, açlık ve yokluk,
Şah damarına geçmiş çağın köpek dişleri.
Kan sızdırır, derindir yara, bağlamaz kabuk,
Hüznün boranı vurur kış sürgünü düşleri.
Ölümün pençesinde yıkım, açlık ve yokluk…

Bu diyarda ümidin kanatları kırıktır,
Göçmen kuşlar dönmedi boş kaldı aşiyanlar.
Zalimlerin sînesi geceden karanlıktır,
Felaket dehlizinden göğe çıkar figanlar.
Bu diyarda ümidin kanatları kırıktır…

Çaresizlik kördüğüm, aşılmaz dağ yalnızlık,
Mutluluk çölde serap, kalpler ateş deryası.
Zaman girdap… hududu olmayan bir ıssızlık,
Avuçlara düşmüyor dolunayın ziyâsı.
Çaresizlik kördüğüm, aşılmaz dağ yalnızlık…

Zeytin dalları kırık, güvercinler kafeste,
Boğazda hıçkırıklar… Gün geçmez ki ağıtsız.
Bin ah dökülür dilden verilen her nefeste,
Nice şiir yazılır kalemsiz ve kağıtsız.
Zeytin dalları kırık, güvercinler kafeste… 

Yaprakları dökülen güllerin hârı kaldı,
Kaç sene daha sürer, bitmez mi bu dev çile?
Can veren çocukları nurdan melekler aldı,
Hep ağlayarak hırçın akar Fırat’la Dicle.
Yaprakları dökülen güllerin hârı kaldı.

Mazlum coğrafyada masum bir çocuğun avazıdır
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FELEĞİN ÇARKINI TERSİNE ÇEVİREN NEFES: İSYAN
Muzaffer Ekinci

(mu zaf e r_ 7221@ hot ma il. com)

“Yâ Rab, bu uğur suz ge ce nin yok mu sa ba hı?
Mah şer de mi yoksa bî çâ re le rin fe lâ hı?
Nûr is ti yo ruz… Sen bize yan gın ve ri yor sun!
“Yan dık” di yo ruz… Boğ ma ya kan gön de ri yor sun!
….
Maz lû mu nedir ez me de, ez dir me de mâ’nâ.
Zâ lim le ri adlin, hani, öl dür me di hâlâ!
Cânî ge zi yor dip di ri… Can ver me de mâ’sum!
Suç baş ka sı nın dır da niçin baş ka sı mah kûm?
....” (Meh met Akif ERSOY 1)

Ha ya tın in sa nı her yön den de ğir men taş la rı ara-
sın da ki buğ day ta ne si gibi acı maz sız ca öğüt tü ğü 
bu zaman di li min de; bir dane verip on, belki bin 
tokat atı lan bu dâr-ı fe na da bir nefes al ma nın 
bile im kân sız hale gel di ği va kit ler de ci ğer ler den 
arşı se ma ya yük se len güçlü bir isyan sesi yük se-
lir. Evet isyan! Bu isyan ki in sa na bir nefes olur.
Tüm ya şan mış lık la ra ve ya şa na cak la ra güçlü bir 
isyan se siy le nefes ala bi lir insan olan. İnsan de-
dik ya; bunun bile ma na sı pek dü şü nül mez. Her 
şeyin dü şü nül me si yasak olan ik lim ler de insan 
ve in sa na dair hiç bir şey ne dü şü nü lür ne de 
esa me si oku nur. Batı dün ya sı nın batıl an la yı şı-
na göre insan de di ğin ne ki? Geç mi şin ayak la rı 
pran ga lı kö le si, efen di si nin her türlü ih ti ya cı nı 
ve hiz me ti ni gören mah lûk… Duygu ve dü şün-
ce le ri baş ka la rı ta ra fın dan şe kil len di ril me ye ça-
lı şı lan, dü şün me si ne ve dü şün dü ğü nü dile ge tir-
me si ne yasak ko nu lan ya ra tık! Birey ol ma sı na 
mü sa ade edil me yen sürü ola rak ya şa ma sı is te-
ni len yığın. Mo dern za man la rın ise duygu ve dü-
şün ce si ipo tek li, üc ret li kö le si!
İnsa nın asıl de ğe ri ni sor gu la yan, bu de ğe ri sor-
gu la mak la kal ma yıp fi ili yat ta asıl de ğe ri ni tes lim 
eden pey gam ber ler; arşı se ma yı dahi tit re tecek 
güçlü bir isyan sesi ile fe le ğin çar kı nı ter-
si ne çe vir dik le ri gibi bir çok ki şi yi 

cez be den ko ca mış dün ya yı bile de ğiş ti rip dö nüş-
tür müş ler dir. Evet isyan! Bu is yan dır ki ba ba mız 
İbra him’i (as) ara yış la ra sü rük le yip ba ba sı nın 
Mic he lan ge lo Bu onar ro ti başta olmak üzere 
Gian Lo ren zo Ber ni ni, Do na tel lo di Nic colò di 
Betto Bardi, Augus te Rodin gibi sa nat kar la rı 
dahi kıs kan dı ran şa he ser le ri ni par ça lat mış tır. 
Ba ba mız İbra him (as) bu nun la kal ma yıp mü ba-
rek ru hu nu saran yıl lan mış zin cir le ri, ayak la rın-
da ki maddi pran ga la rı dahi kırıp at mış tır. Ba-
ba mız İbra him’in (as) isyan çığ lı ğı Fi ra vun la rın 
zulmü al tın da in le yen top lum la ra Musa’nın (as) 
li der li ğin de de niz le ri aş tır mış tır. Bu isyan, ka-
ran lık ku yu lar da in le yen Yusuf’u (as) sa ray la ra 
ta şı mış tır.
Dün ya da akla ge le bi lecek tüm de ği şim ve dö nü-
şüm le rin mi henk taşı ön ce lik le pey gam ber le rin 
daha sonra ise bil gin le rin isyan se si dir. Bu isyan 
sesi bir si ne ğin vı zıl tı sın da du yu la bi le ce ği gibi, 
bir be be ğin ses siz çığ lı ğın da, bir şi irin mıs ra la-
rı na ser piş ti ri len si hir li söz cük ler de, bir me lo di-
nin tı nı sın da, bir res sa mın fırça dar be sin de, bir 
ki li me atı lan dü ğüm de de du yu la bi lir. Bu vı zıl-
tı lar, bu ses siz çığ lık lar, bu si hir li söz cük ler, bu 
tı nı lar, bu fırça dar be le ri, bu dü ğüm ler be re ket li 
top rak lar la bu luş tu ğu vakit ise fi liz le nip se ma ya 
uza nan ulu çı nar la ra dö nü şü yor lar. Arşa uza nıp 
giden ulu çı nar la rın göl ge si bile Nem rut la rın, Fi-
ra vun la rın, Ye zit le rin uy ku su nu ka çır ma ya kâ fi-
dir. Bu uy ku suz luk hali ise sözü edi len za lim le rin 
zul mü nü ar tı ra rak ömür le ri ni kı sal tan bir tir ya-
ka dö nüş tür mek te dir. Bu isyan; bu za lim le ri ala-
şa ğı et ti ği gibi zul mün ve za lim le rin sa ray la rı nı 
ta ri hin ka ran lık deh liz le ri ne at mak la kal ma yıp 
on la rın acı maz lık la rı nı ise ta ri hin tozlu say fa la-
rı na acı bir ha tı ra ola rak dü şür mek te dir.
İnsan lı ğın kadim geç mi şi, be şe rin şer rin den ko-
ru ma dür tü sü ile doğa kar şı sın da daha iyi bir 

yaşam ar zu su nun in sa nı doğa ve beşer 
kar şı sın da is ya na sevk et ti ği ni gös-
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ter mek te dir. Bu sevk ona ke şif e rin, icat la rın ve 
ye ni lik le rin ka pı sı nı ara lat mış tır. Bu durum biz-
le re doğ muş ve doğan güzel gün le rin bize hep bu 
güçlü isyan çığ lı ğı ile gel di ği ne işa ret et mek te dir! 
Tıpkı gün dü zün ge ce nin zi fi ri ka ran lı ğı na mey-
dan oku yup gü ne şi sırt la yıp bize ar ma ğan et-
me si, ba ha rın kara kışın zem he ri so ğu ğu na inat 
ta bi atın tüm gü zel lik le ri nin derc et ti ği güzel bir 
çi çek le ru hu mu zu ok şa ma sı hep bu isyan çığ lı ğı-
nın ver di ği nefes ile ol ma mış mıdır?

Resim: Nasif, Aynur (2023). “Fer yat”, Fi lis tin, 
Savaş, Barış, Te ma lı Resim Ser gi si, Fırat Üni ver-
si te si Mi mar lık Fa kül te si, Ela zığ, 13-17 Kasım 
2023.

.....

1 Ersoy, Mehmet Akif. “Yâ Rab, Bu Uğursuz 
Gecenin Yok Mu Sabâhı?”. Safahat, İstanbul: 
DN-Aden Yayıncılık, 2006, s. 187-188.
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NE DE SAFSIN ÇOCUĞUM
Ali PARLAK

Evi sokak ortası, oyuncakları tanklar
Zulme kafa tutuyor Filistinli çocuklar!

Elinde sapan taşı, ne de safsın çocuğum
Taşlaşmış beyinlere taş ne yapsın çocuğum? 

Sen mini ellerinle yuvarlarken taşları,
İri iri cellatlar koparıyor başları!

Kör kurşun değil çarpan ortasına kalbinin,
Seni gülerek vuran itleri İsrail’in!

Ekranda izliyoruz kesilen gövdeleri,
Yüzleri paramparça günahsız bebeleri!

Arşa yükselen çığlık, duyulmuyor buradan,
Sen birazcık basiret, biraz his ver yaradan! 

Zulümler çoğaldıkça azalıyor tepkimiz,
İhanetti suskunluk! ... O halde bizler kimiz?

Bir ağlasam dağlarım hainleri döşünden
Bir yürüsem bin gelir binler gelir peşimden

Lakin göz pınarlarım çok oldu kuruyalı
Yastığım kuş tüyünden meskenim villa, yalı…

Elinde sapan taşı, ne de safsın çocuğum
Taşlaşmış beyinlere taş ne yapsın çocuğum? 
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TÜYLENMEMİŞ KUŞLAR
Kazım GÖK

Kızıl et daha bunlar
Tüylenmemiş bütün kuşlar
Konacak su dalı 
Konacak su budağı arıyor

Önde Feridüddin Attâr'ın Hüdhüdü

Çocuk yüzlerine aşina hüzünler 
Arakan'dan havalandı üryan sıcak
Yivli kurşun 
Kırıldı gönül kubbem 

Gök bayraklı turnalar göç ettiler
Kanatlarında sevinçlerin alev almış yası 

Kırımdan geliyor martılar
Göç yolu duman yolu 
            
Çok ıraktan Keşmir'den sürgün
Sökün ediyor çocukça çıngılı acılar

Önde suskunlukları uçuyor
Kırım'ın serçeleri gagalarında köz geveler

Kanatlanmadı, Filistin kuşları ölmüşler
Bol bol direnişin kıvılcımlarını uçurmuşlar

Gök kubbeden zembille indiler
Çıngılar azimle tünediler 
Alevler sebatla tünediler
Közler sabırla tünediler

Çınar meşe kızılçam
Yedi emin ırmaklarımın dalına asıldı
Kasa kasa ömür törpüsü hüzün
Yokluk vadisinde nefesim daralıyor
Kimse almıyor kimse çalmıyor

Yoksa yoktan var eden midir bunların sahibi
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ALLAH’A KALAN ÇOCUKLAR
Ramiz AYDIN

Kuldan yana nasipsiz, sahipleri Rabb’imiz;
Her bir şey Allah’ındır,
Seray, Ammar, Rim, Emir daha çok Allah’ındır;
Herkesin sahibi çok,
Onların sahibi yok.

Daha dünyayı bile tanımadan ölümü layık gördüler,
Ölmeden açlığı da hediyeymiş gibi verdiler sırıtarak,
Diş bileyerek;
Kaşık ağzındayken vuruldu Bassam Hattap,
Aç karnına öldü Menar Macit;
Var mıydı ölümlerin böylesi?
Var mıydı ölüme dair böyle bir tarif?
İnsanca ölmeyi bile zalimler nasıl da eylemiş tahrif?

İnsan değiller bunlar, hayvan bile değiller,
Yaratık bunlar yaratık;
Vicdandan yana hiç nasipleri yok,
Kimler insandır? dedik, gıkı bile çıkmadı bunların,
Anlardı acımızı nasipleri olsaydı melunların, 

Savaşı yiğitler yapar savaşın kanununca,
Bunların güçleri yiğitlere değil, kadın ve çocuklara…
Yaktılar şehirleri, yıktılar ülkemizi, 
Yaktılar canımızı,
Bilseniz acımızı…

Kırgınız gökyüzüne, dargınız yeryüzüne,
Sitemkârız insana, Müslüman’ım diyene,
Şikâyetimiz vardır kullarından Allah’a,
Neler çekeceğiz kim bilir daha, daha, daha…
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Toprağa düşen her Menar, 
Her Ammar, her Seray ve Rim
Toprağa düşen tohum, bire bin veren başak,
Toprağa düşen kardeşim haydi kalk!..
Verilen canın bedelidir vatan;
Veriyoruz, alacağız, ölüp çoğalacağız.
Canımızı aldınız, ahımızı aldınız ah!..
Ant olsun ki bu zulmü unutmayacağız.

Gücümüz yok, 
Vakti zamanı gelir alınır bir gün intikamımız,
Sahip çıkar bize sahipsizlerin sahibi;
Biz şimdi sadece Allah’ınız,
Hesabımızı sorar
İntikam alıcıların en hayırlısı olan İlah’ımız.

Kına yaksın dünya kına,
Bozmasın keyfini sakın,
Acıyı ancak yaşayan anlar, 
Bilmesin tenimizdeki dayanılmaz acıyı Müslümanlar,
Yarınlarda kim ne olur bilinmez,
Biz yaşadık, siz yaşamayın, budur sizin için duamız;
Yakışan budur bize, böyle bir dua yapmak,
Biz insanlara dua ederken vuruluyoruz kahpece
Tak! Tak! Tak!
O’na sığınıyoruz biz O’na, 
Bizi anlayan sadece Allah!
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SEN HİÇ MAZLUM COĞRAFYALARDA 
ÇOCUK OLDUN MU?

Şifanur ÖZÇELİK ŞİRİN

Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Hayatın en temel haklarından mahrum bırakıldın mı? 
Savaş ve yoksulluk gibi zorluklarla karşı karşıya kaldın mı?
Dünyanın dikkatini çekmeyi bekleyen sessiz çığlıklara kulak verdin mi?

Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Yardım eli uzanmasını umut eden küçük kalpleri gördün mü?
Hayatın acı gerçekleriyle erken yaşta yüzleşmek zorunda kalmak nedir bildin mi?
Masumiyetini ve çocukluklarının çalınmasının ne demek olduğunu hissettin mi?

Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Müslüman oldukları için zulme uğramak nasıl bir şey anladın mı? 
Dünyanın, bu zulme sessiz kalmasından rahatsızlık duydun mu?
Filistin'de, Gazze'de her gün ölümle yüz yüze geldin mi?
 
Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Dünyanın unuttuğu, görmezden geldiği bir gerçekliğin içinde yaşadın mı?
Acılar denizinde kalıp cansız bir bedenle sahile vurdun mu? 
Sadece fiziksel değil, psikolojik ve duygusal boyutlarda da derin yaralar aldın mı?

Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Dünyanın vicdanına seslenmek zorunda kaldın mı?
Onların sesini duyup umut oldun mu?
Yardım eli uzanmasını bekledin mi?

Sen hiç mazlum coğrafyalarda çocuk oldun mu? 
Dünyanın geri kalanının dikkatini çekmek için çabaladın mı? 
Eşitsizliklerin ve adaletsizliklerin giderilmesi için durmadan yakarıp yalvardın mı?
Masumiyet ve umutla her yere neşe saçmak varken hüzünlere daldın mı?
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BENİM ADIM HÜZÜN
Orhan YAĞMUROĞULLARI

benim adım hüzün 
acının evcilleştirildiği coğrafyalarda doğdum 
kimse fark etmedi ayrık otu gibi dışlanmış kimliğimi
mankurtlar uzun yaşar derdi dedem Doğu Türkistan'da  
dedemi ve babamı bir sabah alıp götürmeleri 
bir kuş sürekli üşür durur yürek kuytularımda
o yüzden hep ertelenmiş baharlar biriktirdim çekik gözlerimde
şah damarımda tomurcuklanan bir Kürşad isyanı
ve çocuk kalbimde 
mankurt olmamaya dair 
asılı duran bir yemin                                                         

benim adım hüzün 
kara Afrika'da açan 
bir siyah güldüm 
kölelerin umutları da siyaha çalar derdi babam
kalbimde hep hüzünle uçan bir çift siyah güvercin 
babamın ve kardeşlerimin
beyaz efendinin maden ocaklarında 
lime lime tükenişlerini gördüm 
yoksulluğu gördüm, siyah bir elbise gibi üzerime giydiğim
o yüzden 
beyaz olan her şeyden nefret etti, çocuk kalbim 
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benim adım hüzün
beş yaşında camiye götürdü beni babam 
bir bayram sabahıydı Arakan'da
sürek avında budistler, mahallemizi kundakladı
yanan cesetler, yerlerde sürüklenen kadınlar
ve kız kardeşimin yanmış cesedini gördüm paramparça 
bu zulme, dünya sağır ve dilsiz
ve susmak yıllar yılı içime akan bir zehir
o yüzden her bayram sabahı 
hüzünle çarpar, benim çocuk kalbim

benim adım hüzün 
Nasaralı Îsâ'nın topraklarında doğdum
benim adımla konuşur Beytüllahim, Kudüs, Mescid- i Aksa 
çocukluğum hiç olmadı benim, yerim yurdum yok
doğduğum günden beri adım mülteci
gök ekin gibi biçti sevdiklerimizi, benî İsrail
 yandıkça kor ateşlerde, vuruldukça bir kere bir kere daha
isyanım kor bir ateş ve direncim gür bir sadâ
olarak yankılanacak bu kirli dünyada 
ve çocuk kalbim,
çağ aynalarına kanayan kırmızı bir elma

benim adım hüzün 
bütün mazlum coğrafyalarda
....
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CENNET KUŞLARI DİYE…
Halis TAMKOÇ

Cennet Kuşları diye yağmaya başladığı 
vakit yağmur
en vakitsizinden kahrolurum.. olayım

öyle anlamsızlaşır ki her şey 
karanlığın en koyusundan 
tekinsiz, ıssız, ussuz harlamaktır geceyi
gecedir yaşamak dediğin..

Cennet Kuşları diye yağmaya başladığı
vakit yağmur 
en vakitsizinden mahvolurum.. olayım

avuttum onları 
“kardan aydınlık” sabahlar umuduyla
ağlayan karanfiller topladım 

çünkü o gecelerde
avuttum onları
hunharca uyuyor, 
bir türlü uyanmıyordu dünya
müşkül ki o kadar olur bi' sessizlik
sessizlik dûa olup ebabilleri çağırıyor
ebabiller Müslüman taşlıyordu 
hangi toprakmış bu
dirilirdi ölü olsa
ya tebessüm etmez miydi ilelebet o esnâ
ettirmez miydi 
Peygamber (SAV) emaneti Mescid-i Aksa!

Cennet Kuşları diye yağmaya niyetlendiği 
vakit yağmur
bak yine uçuyor reyhan kokusuyla hangisi

Bilad-ı İslâm artık n'olur
ayağa kalksa!

Kargış: Çiçek, çocuk, kuş.. masumiyet, 
             iyi niyet, iyilik adına ne varsa katledene 
             Rabb Teâla her iki cihanda da dirlik vermesin. Âmîn, 
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ÜŞÜYOR MASUMİYET
Mehmet MEMDOĞLU

Gündüz vakti,
En yakın sırdaşım oldu yine karanlık.
Zemheriye sarılıp yaprağını arıyor;
Efsunkâr bir duruşta...
Karanlığa hesap soruyor
Suskun yüreğim!..
"Susarak çok şey anlatıyorsun!" dedi,
Şiire meftun ruhumun kırıklarına konan 
Aksa’nın öksüz kelebeği.

Kayın ağacının iniltisi bozuyor
Gecenin sessizliğini.
Kekremsi kokuyor dünya.
Gazze’de doğum sancısı çekiyor yeni gün.
Toprak zeminde yükselen kan gölgesini,
Yere düşen yağmur taneleri ıslatıyor.

Gözler ıslak, bakışlar yaralı...
Mazlumlar ağlarken,
Gündüzün karanlığında üşüyor masumiyet!..
Mor, sarı, pembe ve al… 
Uçurtmadan rengârenk her umut.
Kelime kelime… 
Kelâma hasret esir sözcükten
Şiir olup filizlenirken merhamet.
Güneşi görmeden olgunlaşır mı? 
Filistin’e sessiz kalan in sa ni yet!
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ÂDEM'İN ÇOCUKLARI
Mustafa IŞIK 

hepimiz âdem’in çocuklarıyız
usulca büyüyor / uzuyor saçlarımız
dolanırız cadde başlarına 
gün kasvetinden kaçarcasına
yarışır ıslıklarımız

hepimiz âdem’in çocuklarıyız 
kırgınız, kırk yerinden
doğurmuş kaburga gibi,
kovulmuşuz elma ekşisinden
eksik kaburgamızla yorula kalırız 

yüreğimizde ölümden telâşe
kocamandır çığlığımız 
hep arkadan çekilir gömleğimiz
dünyanın bir yerinde unutulan
habil’dir büyük kardeşimiz

hepimiz âdem’in çocuklarıyız
kardeşçe uğurlarız karga karasını
denizin ortasınadır hızır otağımız
acımız mendilde iki büklüm
çok kuyunun rüyasını görürüz

hepimiz âdem’in çocuklarıyız
toprağa cemre düşedursun
gidecek mevsimler ararız,
çoğalırız bayram sabahları
her cennetten düşüşünüze
boşluklara gereriz kendimizi
sevincimizle ölçülür gülüşümüz

hepimiz âdem’in çocuklarıyız
akşam güneşi dağa kaftan
dağ gibi büyütürüz özlemimizi
yüreğimiz bayram arifesine aşina
yüzü görünmeze ayna tutarız

hepimiz âdem’in çocuklarıyız
insanlığa ikmale kalmış kalbimle
sevdiğimiz kadar seviliriz
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ÂŞIK NUSRET SÜMMANȊOĞLU’NUN 
AZİZ HATIRASINA 

 Âlimȋ - Halȗk TANRIVERDİ

Nus ret Ya zı cı, Doğu Ana do lu ve Er zu rum yö re-
si nin ye tiş tir di ği Süm mâ nî Baba ko lun dan gelen 
âşık lık ge le ne ği nin en önem li tem sîl ci le rin den 
bi ri dir. Ba ba sı Fahri Çâvûş’un gay ret le ri ve ye-
tiş ti ri ci li ği, Nus ret tin Ya zı cı’nın kendi ye te ne ği 
ile bir le şin ce or ta ya henüz ço cuk luk yıl la rında 
gö rül me ye baş la yan bir âşık lık-ozan lık özel li-
ği çık mış tır. Ba ba sı nın ya nın da köy köy, kahve 
kahve do la şa rak bu ge le ne ği daha küçük yaş lar-
da so lu muş, özüm se miş tir. Yıl lar için de ken di ni 
ge liş tir miş ve de de si Âşık Süm mânȋ’nin yo lun da 
iler le me ye gay ret gös te ren bir ozan ol muş tur.

Asıl adı Nus ret tin Ya zı cı olan Âşık Nus ret To ru-
nî, 5 Ocak 1945'te Er zu rum'un Nar man il çe si-
ne bağlı Sa mi ka le kö yün de doğ muş tur. Henüz 
dokuz ya şın day ken kendi ken di ne saz çal ma yı 
öğ re nir ve de de si nin tür kü le ri ni ez ber le me ye 
baş lar. Ba ba sı ken di si ne bir saz alır ve ba ba sıy-
la köy köy, kah ve ha ne kah ve ha ne gezip âşık lık 
sa na tı nın in ce lik le ri ni biz zat ya şa ya rak öğ re nir. 
Ba ba sı Nar man lı Âşık Süm mâ nî’nin oğul la rın-
dan Çavuş la ka bıy la anı lan ve ge le nek için de 
kar de şi Şevki Çavuş [Mah tu mî] ile bir lik te hi-
kâ ye an la tı cı sı ola rak bi li nen Fahri Ya zı cı’dır. 
De de si Âşık Süm mâ nî’den sonra olu şan “Süm-
mâ nî Kolu”na men sup olan Âşık To ru nî, ge le-
neğin icap la rı nı aynı za man da us ta sı olan Fahri 
Ya zı cı’dan öğ re nir. Temel Tu ra bî, İsra fil Daş tan, 
Ebu be kir Za ma nî, Gı ya set tin Eroğ lu, Baki Çetin 
ve Kök sal Ya zı cı ye tiş tir di ği çı rak la rı dır. İlko kul 
me zu nu olan Âşık Nus ret To ru nî'nin yedi erkek, 
üç kız ço cu ğu ol muş tur. Âşık lı ğın dışın da aile 
uğ ra şı olan çift çi lik le uğ raş mış, bir ara Âşık Kah-
ve ha ne si iş let miş se de bu kısa sürmüş tür. Yur-
dun bir çok yö re sin de ya pı lan âşık ya rış ma la rı na 
bu cüm le den ola rak Konya âşık lar bay ra mın da 
ve başka ya rış ma lar da çe şit li ödül ler al mış tır. 
1974-2001 yıl la rı ara sın da çı kar dı ğı otu-
za yakın plak ve ka se tiy le de ge çi mi ni 

sağ la ma ya ça lış mış, yurt için de ka tıl dı ğı ya rış ma 
ve fes ti val ler den gelen para ödül le riy le de ge çi-
mi ne katkı sağ la mış tır. Yurt dı şın da ise 1978 
yı lından iti ba ren Al man ya, Hol lan da, Fran sa, 
Bel çi ka, Yu gos lav ya, Avus tur ya, İsviç re, İngil te-
re, İtalya gibi bir çok Av ru pa ül ke sin de sa nat sal 
or ga ni zas yon la ra ka tıl mış tır. Kül tür Ba kan lı ğı 
des te ğiy le 1991'de Âşık Nuri Çı ra ğı ve Âşık Yaşar 
Rey hâ nî ile bir lik te Al man ya, Fran sa, Belçi ka ve 
İsveç gibi ül ke le ri kap sa yan bir tur ne de de yer 
al mış tır. Âşı ğın is miy le bir de in ter net say fa sı 
açıl mış, ancak daha sonra bu sayfa ka pan mış-
tır. Âşık Nus ret Torunȋ, 23 Ocak 2003 ta ri hin de 
ani bir ra hat sız lık ne de niy le kal dı rıl dı ğı İstan bul 
Sü rey ya Paşa Has ta ne sin de vefat et miş tir.

Âşık Nus ret To ru nî, 20. yüz yıl ge le ne ği nin güçlü 
tem sil ci le rin den dir. Koşma, semaî, des tan ve 
özel lik le di va nî tür le rin de eser veren Âşık Nus-
ret To ru nî’nin şi ir le rin de aşk, gur bet, sıla öz le mi 
kader, fa ni lik, vatan, mil let, din, ta sav vuf, ta bi-
at ve sos yal me se le ler ele alın mış tır. Bu şi ir ler de 
ele alı nan ko nu lar öğüt le me, gü zel le me ko çak-
la ma, taş la ma bi çim le rin de iş len miş tir. Ken di ne 
has bir üslup göze çar pan şi ir le rin de özel lik le di-
va ni tü rün de çok eser ver di ği gö rü lür. Ka tıl dı ğı 
fa sıl lar da kıv rak üs lu buy la kar şı laş tı ğı âşık lar la 
de yiş miş atış mış olan Nus ret Torunȋ bu kar şılaş-
ma la rın hep sin de mu ha ta bı na üs tün lük kur muş 
bir ge le nek tem sil ci si dir. Özel lik le hi kâ ye ci âşık 
ti pi nin son dönem tem sil ci le rin den olan Âşık 
Nus ret To ru nî’nin hi kâ ye ci li ği de şi ir de ki ba şa-
rı sı na yak la şır. Âşık Nus ret Torunȋ’nin bil di ği 30 
ci va rın da halk hi kâ ye sin den 16 ta ne si kayıt al tı-
na alı na bil miş tir. Bu halk hi kâ ye le ri Âşık Süm-
mânȋ ve yö re de ki başka âşık lar ca tas nif edi len 
halk hi kâ ye le rin den yö re de bi li nen ve an la tı la ge-
len halk hi kâ ye le ri ne, sözlü ge le nek ten ve ya zı lı 

ede bi yat tan gelen halk hi kâ ye le ri ne kadar 
kay nak çe şit li li ği gös te rir. Bun lar ara-
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sın da “Batum ve Kırım”, “Celâl Ahmet ile Meh-
met Han”, “Elmas ile Kah ra man”, “Er ciş li Emrah 
ile Sel vi han”, “Er zu rum Va li si’nin Kız la rı”, “Fer-
hat ile Şirin”, “Hotlu Şâmil”, “Kel Ali Bey Oğlu 
Meh met Bey”, “Kerem ile Aslı”, “Kırım Des tâ-
nı”, “Leylâ ile Mec nûn”, “Mâ hi rî ile Mâ hi tâ bân”, 
“Necip ile Telli”, “Ner gis Hanım”, “Süm mâ nî ile 
Gül pe ri”, “Süm mâ nî ile Şen lik Kar şı laş ma sı”, 
“Trab zon lu Kah ra man”, gibi halk hi kâ ye le ri âşı-
ğın hi kâ ye re per tu va rı nı oluş turur. Bu hi kâ ye-
ler den “Kel Ali Bey Oğlu Meh met Bey Hi kâ ye si” 
ve “Ner gis Hanım âşı ğın kendi tas ni fi dir. Âşık 
Nus ret Torunȋ'nin âşık ha va la rı ko nu sun da da 
fark lı bir tarzı ve üs lu bu söz ko nu su dur. Gerek 
kendi şi ir le ri ni ge rek se de de si Âşık Süm mânȋ'ye 
ait eser le ri ken di ne has bir ezgi ve eday la ses len-
dir me yi yeğ le miş tir. Bu özel lik te ki ses ve gö rün-
tü ka yıt la rı in ter net or tamın da mev cut tur.

Yak la şık elli yıl lık sanat ha ya tı bo yun ca Ni ha-
nî, Gü lis tan Ço ba noğ lu, Zad ra kom lu Rüs tem 
(Ya na nî), Ali Rah ma nî, Yaşar Rey ha nî, Hü se yin 
Süm mânȋoğlu, Murat Ço ba noğ lu, Şeref Taş lı-
ova, Bar dız lı Mev lüt İhsanî, Nuri Çı ra ğî, Mus ta fa 
Ru ha nî, Po sof u Mirza, Sa rı ka mış lı Âşık Dur sun 
Cev la nî, İlhami Demir, Si vas lı Hasan Yüz ba şı-
oğ lu, Ağ rı lı İhsanî, Ar da nuç lu Ef kâ rî, Kul Nuri, 
Fuat Çer ke zoğ lu, Ahmet Poy ra zoğ lu, Nuri Me ra-
mî, Erol Er ga ni, Cemal Di va nî, Şakir İhsa noğ lu, 
Mus ta fa Aydın, İhsan Ya vu zer, Rahim Sağ lam, 
Mak sut Koca ve daha pek çok âşık la kar şı laş-
ma lar yap mış tır. To ru nî, sanat ha ya tı bo yun ca 
bir çok plak ve kaset yap mış tır. Âşı ğın plak la rı-
nın çoğu daha son ra ki yıl lar da kaset ola rak da 
ya yım lan mış tır. Âşı ğın ve fa tıy la bir lik te plak ve 
ka set le ri nin çoğu gerek se ven le ri gerek ise âşık 
ar ka daş la rı ta ra fın dan birer ha tıra ola rak sak-
lan mak ama cıy la alın mış tır. Nus ret To ru nî'nin 
el de ki plak ve ka set le ri ara sın da “Duman Üs tün-
de” [Ha ri ka Plak], “Nerde Bulam” [Ha ri ka Plak], 
“Çâre Dü şü nür” [Ha ri ka Plak], Âşı ğın Gönül 
Te lin den [Ha ri ka Plak], Trab zon lu Kah ra ma-
nın Hi kâ ye si [Yavuz Plak], “Sı la dan Bir Haber” 
[Cam ses Müzik], “Âşık Rey hâ nî–Nus ret Süm-
mâ nî oğ lu Atış ma sı” [Ha ri ka Plak], “Süm mâ nî ile 
Âşık Şen lik Atış ma sı” [Ha ri ka Plak], “Celâl 
Ahmet ile Meh met Han Hi kâ ye si” 

[Ha ri ka Plak], “Al man ya’dan Sı la ya” [Ha ri ka 
Plak], “Sor Ârif ten” [Ha ri ka Plak], “Soy suz” [Ha-
ri ka Plak], “So ra bil din mi?” [Ha ri ka Plak], “Ner-
gis Hanım Hi kâ ye si” [Ha ri ka Plak], “Yürü Kahpe 
Dünya - Bizim Köye Uğ ra ma” [Yavuz Burç Plak-
çı lık], “Mine ile Süm mânȋ - Dü şer sen Kal dı ran 
Olmaz” [Yavuz Burç Plak çı lık], “Süm mâ ni'nin 
Gül pe ri'ye Mektu bu - Gül pe ri'nin Süm mânȋ'ye 
Mek tu bu” [Yavuz Burç Plak çı lık], “Bağrı Ya nık-
lar Gider - Koy De sin ler Ate şin Yok Külün Yok” 
[Yavuz Burç Plak çı lık], “Yad Ey le miş Yar Beni - 
Okut tu lar Harfi Yeşil Yap rak tan” [Yavuz Burç 
Plak çı lık] adlı plak ve ka set le ri halk hi kâ ye si, 
usta malı şi ir ler ve kar şı laş ma lar, âşık kar şı laş-
ma sı, kendi şi ir le ri ni ih ti va eden ça lış ma lar dır. 
1978'de TRT te le viz yo nuy la baş la yan te le viz-
yon sü re cin de resmi, özel yerel te le viz yon lar da 
olmak üzere sa yı sız prog ram la ra ka tıl mış tır. Bu 
prog ram la ra ait ka yıt lar sos yal med ya da yer al-
mak ta dır. Şi ir le ri Köz Der gi si’nde ve ma hal lî ga-
ze te ler de ya yım lan mış tır. Ba ba sın dan öğ ren di ği 
Ce la lî Ahmet ile Meh met Han hi kâ ye si nin tür-
kü le ri ni ken di si düz müş tür.

Âşık Nus ret Torunȋ (Süm mânȋoğlu’nun ve fa-
tı nın 20. Yı lı na denk gelen gün ler de ken di si ni 
rah met le anı yo rum.
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Üni ver site si, Sos yal Bi lim ler Ens ti tü sü, Türk 
Dili ve Ede bi ya tı Ana bi lim Dalı, Ya yım lan ma mış 
Yük sek Li sans Tezi, İstan bul.

…………………
Aşa ğı ya Âşık Nus ret Süm mânȋoğlu’nun ara mız-
dan ay rı lı şı nın 20. Yılı mü na se be tiy le yaz dı ğım 
bir şi iri mi alı yo rum. Ken di si ne Yüce Allah’dan 
rah met; Süm mânȋ Kolu tem sil ci le rin den vefat 
eden De ğer li Âşık ve Ozan la rı mı za Allah’dan 
rah met; ha yat ta olup bu Kolun var lı ğı ve ge li şi-
mi için büyük ça ba lar gös te ren, kat kı lar da bu lu-
nan Kıy met li Tem sil ci le ri ne de sağ lık ve afi yet-
ler di li yo rum.
Âşık Nus ret Torunȋ’ye

Ül ke si ne ülkü ile bağ la nan,
Süm mâ nî oca ğın yanıp tüt tü ren,
Va ta nı nın da va sı nı yük le nen,
Milli ve ma ne vi ci het ten yana,
Sa vun du ğun davan şa hi din olsun.

Dokuz yaşta saz çal ma yı öğ ren di,
De de sin den de yiş ler ez ber le di,
Ba ba sıy la köy köy, kah ve ler gezdi,
Usta ic ra cı lık, gay ret ten yana,
Düs tu run, er kâ nın şa hi din olsun.

Süm mâ nî ko lu nun önünü açtı,
Plak, kaset ile bin ler bu luş tu,
Dün den ya rın la ra bir köprü oldu,
Der le yip, top la yan yö nün den yana
Işıt tı ğın gön lün şa hi din olsun.

Âşık lık zev ki ni De de den tattı,
Tah ki ye de ba ba sın dan ye tiş ti,
Usta malı şi ir le ri okudu,
Usta, şiir, öykü eser den yana,
Şa kı dı ğın dilin şa hi din olsun.

Âşık ha va sı, tür kü ler üret ti,
Divan, müs te zat ta üs tü ne yoktu,
Hi kâ ye ci lik te bir üslup oldu,
Mu san nif ha liy le ba kış tan yana,
Bedîi va sı fın şa hi din olsun

Daş tan, Za ma nî, Tu ra bî, Bakî,
Eroğ lu, Kök sal, Oktay sım sı kı,
Süm mânȋ Ba ba nın yo lun da açkı
İyiden gü zel den in san dan yana,
Uzat tı ğın elin şa hi din olsun.
Nus ret Torunȋ’ye rah met ler olsun.
Âlimȋ, di le rim rah met ler olsun.
Âlimȋ - Halȗk Tan rı ver di - 11.02.2023

cihet: yön, yan
düs tur: ilke, kural
erkân: esas, temel, rükûn
tah ki ye: hi ka ye yazma, hi ka ye an lat ma
ışıt mak: ışık ver mek, ışık saç mak, ay dın lat mak,
mu san nif: yazan, tas nif e yen, sı nıf an dı ran,
açkı: anah tar
Daş tan, Zamanȋ, Turabȋ, Baki,
Eroğ lu, Kök sal, Oktay: Âşık Nus ret Süm
mânȋoğlu’nun ye tiş tir di ği çı rak la rı
İsra fil Daş tan, Ebu be kir Avcı, Za ma nî (rah met li), 
Gı ya set tin Eroğ lu (rah met li), Temel Tü ra bî, Baki 
Çetin, Kök sal Ya zı cı (oğlu), Oktay Ya zı cı (to ru nu)
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FARKINDA OLMADAN...
Ayberk YATKIN

Ki mi ne göre ne fark lı dır, ne denli tuhaf… Ki mi-
ne sı ra dan… İler le di ği ni san dı ğın, as lın da iler-
le ye me di ğin an lar da durup du rur ken bir anda, 
so run ca ken di ne an lam sız bir sey ra na dalıp ken-
di ni boş lu ğa ba kar ken gör dü ğün za man lar... ba-
zen fo toğ raf ar, du man lar için de… Kimi zaman 
bir anı, kimi zaman bir boş luk, kimi zaman bir 
sem bo lizm ile dü şün ce le re tut sak kal dı ğı nı fark 
eder sin...
Far kın da ol ma dan, ken di ne bir an sor du ğun da, 
çok tan geç me si ne rağ men va kit le rin, kim bi lir 
belki de anın re ha ve ti ne ka pı lıp artık çok tan o 
sil si le nin seni içine çek ti ği ni yeni yeni an lar sın.
Kimi ge nel le me ci le re göre ay nı dır duy gu lar, 
kimi ön yar gı la ra göre tu haf tır, ki mi ne göre boş-
tur, aşk denen bu gir dap.
Ki min de bir Fecr-i Ati, Ser vet-i Fünun sak lı-
dır; ko lay ca an la şıl ma yan, her oku nuş ta fark lı 
anlam lar çı ka rı lan, ağır ağır ruha do ku nan… En 
so nun da rüz gar saç la rı her da ğıt tı ğın da bir İs-
tanbul ko ku su sarar ru hu nu.
Ki mi si du var la rın, zin cir le rin ha yal le rin kur ba-
nı dır. Kim bi lir belki de ih ti ra sın… Dar gın mıdır 
üzgün müdür kimse bil mez ama için de ki le rin 
bir aşk uçurt ma sı nı par ça la ma sı muh te mel dir 
artık.
Kimi, ince belli bir bar dak ta soğuk koyu bir çay-
dır, bazen şe ker siz, bazen ya nın da du man la içi-
len ler den... Ki mi si aşk kı zı lı bom be li bir fin can-
da güzel ko ku lar saçan, yük sek ka fe in li bir acı 
kahve…
Yazın or ta sın da hafif bir güz rüz ga rı eş li ğin-
de dal ga la nan gü ne ba kan dır ki mi si... Sa ba hın 
ilk ışık la rın da yü zü nü gü ne şe dönüp, gü ne şe 
gülen... Son ba har da yağ mu ru bek le yen bir ya se-
mindir ki mi si, o sil si le ye atan, o ko ku nun ya nın-
da ba tak la rı an dı ran…
Kimi sis te min bozuk dü ze ni ne al da nıp tes lim 
et miş tir ru hu nu çok tan, kim bi lir belki de 
inanmak tır onu kor ku tan…

Ye şil çam’da oy na yan bir Tür kay Şoray fil mi dir 
ki mi si, se nar yo nun kar et me di ği za man lar, sa-
de ce göz le rin ko nuş tu ğu…
Ka pa lı gi şe de oy na yan bir Fer zan Öz pe tek fil-
mi dir ki mi si, her iz len di ğin de yeni şaş kın lık lar, 
yeni an lam lar bul du ğun…
Kimi akrep ve yel ko va na tut sak et miş tir ru hu-
nu, sa de ce küçük bir metal bir halka için de ki sa-
yılar ile avut muş tur ken di ni…
Kimi ise sa de ce ih ti ra sı, sa de ce ha yal le ri an la tır. 
Tam ola rak, o boş lu ğa ba kar ken fark eder sin ba-
zen.
Aşk ola rak ad lan dı rı lan bu sil si le la bi ren ti ni za-
ma na bı ra kıp sa yı la ra dev ret mek, kim bi lir kaç 
ki şi ye doğru gelse de as lın da aklın ve bey nin 
uyuş ma dı ğı za man lar da hep sus tur muş tur içini, 
ken di ni…
Bir şiir, eş’ar sak lı dır ki mi nin saç la rın da, her ka-
fi ye de fark lı duy gu lar ba rın dı ran…
Bütün müzik alet le ri nin bir araya gelip anlam 
bul du ğu bir or kest ra dır ki mi si, her no ta da fark lı 
his set ti ren, bazen geniş bir çello se sin de giz le-
nen…
Kimi geniş bir tu val dir, bem be yaz boş bir tablo, 
her ren gin bir araya bam baş ka an lam lar bul du-
ğu… Bazen pas tel, bazen ka ra ka lem…
Be he me hal,
Bütün fark lık la ra, bu derin gir dap ve sil si le le re 
rağ men, duy gu sal bir aşk ile uyan ma ya ben zer, 
bir şehri ilk ışı ğın da gö re bil mek... Far kın da ol-
ma dan, fark sız ca aşık ola bil me niz di le ği ile…
Bu yazı uç lar da bu lu nup or ta sın da ya şa yan ruh-
la ra ithaf edil miş tir. Sev gi le rim le…
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OYUN
Ayşe ARSLAN

Hangi çiçek bataklık ister ki
Ne ulaşılabilir
Ne de kokusu duyulur
Acı bir ses duyulur da
Sağır kulaklar işitmez

Çöllerin hükmü dikenlere geçer sadece
Çölü çölde yaşayan bilir
Seraplar hayaldir gözyaşına sığmaz
Çocukların masumiyetinde
Ellerinden tanır annesi ölüm vadisinde

Bilyeler var her yerde sahipsiz bilyeler
Kan kokulu bilyeler
Renk renk bilyeler
Dağılmış kirlenmiş kanlı bilyeler
Nerde neşesi gökyüzünün
Nerde kahkahası çocukların
Elinden gelse yok olmak ister
Dayar hayalden merdivenini göklere
Gitmek ister uzaklara

Gülüşlerde ne hayaller öldü
İnfaz edildi insanlık onuru
Yalınayak düşer çocuklar yollara
Ölmüş, yaşamış, korkmuş, anlamış
Ve büyümüş anne ölümüyle
Uzanmış başucuna

Oyunlardaki mızıkçılıklardı oysa ona düşen
Çalındı çocukluğu intikam yeminleriyle
Ya gücü yetecek mi 
Ya da ömrünü çalmadan ellerinden
Getirecek mi acı dileklerini yerine

Tüm ağaçların gövdesi oyuk
Değil bu oyun saklambaç
Değil bu kaçış kovalamaca
Değil bu gözleri yummak körebe
Hele değil bu hiç çocukluk
Yakışmaz ölüm üzerine

Eğilsin gökler yağsın yağmurlar
Silinsin gökyüzü
Her gözyaşı mermi göğsümde
Bin kez ölür insanlık 
Ey yarını olmayan çocuklar
Çocuk yanımla alın beni oyununuza
Zira yaşamak yaşayamadığınız bir dünyada
Zülüm merhameti olan vicdanlara
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MIZIKANIN SESİ (Öykü)
Yusuf TİNCİL

O za man lar 15 ya şın da kısa boylu, uzun saçlı 
bir genç tim. Saç la rım ne yana ne ge ri ye ta ra nı-
yor, beni deli edi yor du. Babam: “İnat sın inat, 
inat çı ada mın saçı yat maz. De de ne çek miş sin 
keşke an ne ne çek sey din!” derdi hep. Küçük evi-
mi zin ar ka sı alp dağ la rı gibi sı ra dağ lar uza nı yor-
du. Öy le si ne gör kem li Enes Behiç’in de di ği gibi 
“Sı ra dağ lar ufuk ta ker van dı, hem du rur du hem 
yola re van dı.” Önün de ise me ra lar… Ko yun la-
rın, inek le rin ot la dı ğı, ku zu la rın an ne le ri nin ya-
nın da ay rıl ma dı ğı yem ye şil dağ lar… Mavi, yeşil 
gözlü Van ke di miz… Evi mi zin ya nın da küçük 
bir tavuk kü me si… Ta vuk la rın sarı sarı civ civ le-
ri… Civ civ le rin kar ga lar dan kor kup an ne le ri nin 
uyu ma sı bun la rın hepsi beni mutlu edi yor du. İki 
kar de şin kü çü ğüy düm ben. Babam emek li bir 
çift çi, annem ise ev ha nı mı. Doğu’nun baş ken ti 
de dik le ri yerde -Van’da- zorlu kış ay la rı nı geçir-
me ye ça lı şır dık. Sabah er ken den kal kar, an ne me 
yar dım eder, okula gi der dim. Şubat ayı gelmiş-
ti. Annem her sabah Be nek li’yi sağıp, Sü tü nü 
kay na tır kah val tı da do ya sı ya içer dik. An ne min 
sağ dı ğı na kı zar dım, yav ru su olan Ay na lı’ya süt 
bı rak ma ya ca ğı için. O soğuk sa bah la rın bi rin-
de annem yine er ken den kal kıp so ba yı yak mış, 
sütü sağıp kah val tı yı ha zır la mış tı. Sütü sof ra ya 
getir di ğin de babam her za man ki gibi te le viz yo-
nu açıp ha ber le ri iz le mek is te di. Okuma yaz ma-
sı kötü ol du ğu için ga ze te oku maz dı. Ha ber le re 
bak tı ğın da hiç bek le me di ği miz o acı dep re min 
son da ki ka sıy dı. Maraş dep re mi… Hem de 7 
nok ta nın üze rin de. O kadar kötü oldum ki ne 
dü şün düğüm ka fam dan si lin di. Annem ne ol du-
ğu nu an la ma yıp bana sordu sa de ce dep rem di ye-
bil dim. Dua et me ye baş la dı.
Allah’ım sen yar dım et!
Ba ba mın dü şün ce li ba kış la rı, an ne min gö zün-
den akan göz yaş la rı… O in san la rın çığ lık la rı, 
yaşlı am ca la rın tey ze le rin yerde otu rup 
ağ la ma la rı… Küçük ço cuk la rın aile le-

ri nin kay bol du ğu nu, enkaz al tın da kal dı ğı nı an-
la ya rak on la rı ara ma la rı, ne ol du ğu nu an la ma-
dan sa de ce yı kı lan ev le re bak ma la rı beni o kadar 
çok et ki le di ki. bir anda ak lı ma Vic tor Hugo’nun 
yal nız ba şı nay ken yazdı ğı “Bir İdam Mah ku mu-
nun Son Günü“ adlı ro ma nın da söy le di ği şu söz 
geldi: İnsan la rın hepsi be lir li bir süre için er te-
le nen ölüm ce za sı na mah kum dur. O an in san-
lar çok zorlu bir sü reç ten ge çi yor du. Ül ke mi zin 
tek yürek ol ma sı ge re ken zorlu sü reç te en büyük 
des te ği ise halk ola rak biz le rin ver me si ge re ki-
yor du. Ha yal le ri nin, can la rı nın bir anda yı kı lan 
mo loz la rın al tın da kal ması ka le me dö kül me-
yecek kadar zor.

Kah val tı yı bı ra kıp hemen ne ya pa bi le ce ği mi zi 
dü şün dük. Annem ara ba mı zı yi ye cek ler le dol-
durup dep rem böl ge si ne git me mi zi söy le di. 
Hemen koşup tan dı rı yakıp ekmek pi şir me ye 
baş la dı. Ben de odun üs tü ne odun ta şı yor dum. 
Tan dı rın cayır cayır yan ma sı için acele edi yor-
dum. Annem ise eş ya la rı ha zır lı yor du. Mah zen-
de yerin al tın da saklı onca bidon pey ni ri aldı, 
buz do la bından yo ğurt, ço cuk lar için süt alıp 
ara ba ya yük lü yor du. Ba ba mın gece araç sür me si 
biraz teh li ke li ola bi lir di. O yüz den sa ba hı bek le-
dik. Sabah güneş doğar doğ maz yola çık tık. Di-
yar ba kır’a ulaştı ğı mız da hangi ile gi de ce ği mi zi 
sor dum. Babam “Hatay“ diye cevap verdi. Meğer 
babam as kerli ği ni Hatay’da yap tı ğı için oraya git-
mek is ti yor muş. Belki de orada ta nı dık la rı vardı. 
Kim bi lir Ga zi an tep’e gel di ği miz de yı kı lan ev le ri-
ne bakan onca insan, küçük ço cuk la rın masum 
ba kış la rı beni duy gu lan dır dı. Ne re den bi le bi li riz 
ne ha yal le ri ne bek len ti le ri vardı. Ya rı nın ha ya-
liy le yatıp uyu muş lar dı. Hatay’ a ula şıp İsken de-
run il çe si ne git tik. İnsan la rın çoğu dı şar da ateş 
ya ka rak ısın ma ya ça lı şı yor du. Ma hal le ma hal le 

do la şa rak dı şar da ki in san la ra ge tir di ği miz 
gı da la rı da ğıttık. Bize min net dolu 
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ba kış la rı, içten te şek kür le ri bizi mutlu edi yor du. 
Ara ba ya bin di ği miz de babam göz yaş la rı nı tu ta-
ma dı. Babam:

2011 Van dep re mi geldi ak lı ma oğlum. Sen ha-
tır la ma sın. O za man lar çok kü çük tün. Ül ke-
mi zin dört bir ya nın dan gelen yar dım tır la rı nı 
ha tır la dım. Ak ra ba la rı mız öldü. Hay van la rı mız 
telef oldu. Bunu unut mak elde değil oğlum di ye-
rek ağ la ma ya devam etti. Bu gü nü ara ba da ge çi-
re cek tik. Babam pen ce re yi açıp bir si ga ra yaktı. 
Yı kı lan evler ara sın da ıssız bir ma hal le dey dik. 
Kimse yok tur diye dü şü nü yor duk. Pen ce re mi 
açıp hava almak is te dim yı kı lan ev le re bak tım. 
Bir anda bir ses duy dum. Mo loz la rın al tın da bir 
şeyin kı pır da dı ğı nı fark ettim. Ba bam la be ra ber 
mo loz la rı kal dır ma ya ça lış tık. 5-6 yaş la rın da 
mavi gözlü, esmer bir çocuk. İlk defa bir in sa-
nı mo loz la rın al tın da kur ta rı yor dum. Ço cu ğun 
göz le ri bir açı lıp bir ka pa nı yor du. Kim bi lir kaç 
sa attir ora day dı. Hemen ço cu ğu ara ba ya bin di-
rip has ta ne ye gö tür dük. Çok şükür ağır bir ya-
ra lan ması yoktu. Dok tor lar hemen mü da ha le 
et ti ler. Ço cu ğun is mi ni bil mi yor duk. Çok kork-
mu şa ben ziyor du. Duy du ğum tek şey su is te di-
ğiy di. Biz de hâlâ ola yın et ki sin dey dik. İki polis 
gelip ço cu ğu ne re de ve nasıl bul du ğu mu zu sor-
du lar. Ço cu ğa is mi ni sor duk. Yor gun düş müş 
be de niy le “Umut” di yor du. Ba ba sı nın ve an ne-
si nin de evde ol du ğu nu söy le di. Allah’ım uma-
rım on la rı da kur ta ra bi lir ler dedim içim den. Ba-
bam la hemen Umut’un evi nin ol du ğu yere geri 
dön dük. Afad ekip le ri, am bu lans lar, as ker ler 
biz den önce ora day dı. As ker ler omuz la rın da iki 
ceset tor ba sıy la am bu lan sa doğru yü rü yor lar dı. 
Umut’a nasıl söy ler dim anne ve ba ba sı nı. Has-
ta ne ye dönüp Umut’un dok to ru ile gö rüş tük. 
Aile si nin vefat et ti ği ni söy le dik. Dok tor kim bi lir 
günde kaç ki şinin öl dü ğü ne tanık olu yor du. Tür-
ki ye’nin diğer il le rin den gelen yar dım tır la rın-
dan Umut’a bir oyun cak mı zı ka ve araba aldım. 
Oyun cak la rı gö rün ce çok mutlu oldu, hemen 
mı zı ka yı çal ma ya baş la dı. Onun la soh bet etmek 
is ti yor dum. İle ri de ne olmak is te di ği ni sor dum.

-Po lis, dedi.

-Ne den polis olmak is ti yor sun?

-Kötü in san la rı, suç iş le yen le ri öl dü re ce ğim.

O kadar net bir cevap verdi ki “Öl dü re ce ğim!” 
di ye rek. Babam “Öl dür me yav rum, ce za lan dı rır-
sın!” de di ğin de gü le rek tamam diye cevap verdi. 
Ço cuk luk işte. Bir kaç saat önce en kaz la rın al tın-
dan çı kar dı ğım çocuk şimdi kar şım da hiç bir şey 
ol ma mış gibi gü lü yor du. Umut’a ak ra ba ları nı ta-
nı yor musun diye sor dum. Ben bu ra da doğ dum. 
Dedem ve nenem İzmir’de ka lı yor lar. Ta til ler de 
hep oraya gi di yo ruz diye cevap verdi. Bir anda 
bek len me dik bir soru ile kar şı laş tık.
-Ben ba ba mı ve an ne mi is ti yo rum. Ne zaman 
ge le cek ler?
Ba bam la o an göz göze gel dik. Ne söy le ye bi lir-
dik, nasıl an la ta bi lir dik ki? Öğ ren di ğin de ne ya-
par hiç bir fik ri miz yoktu.
-An nen ile baban melek ol du lar Umut.
Umut:
-Me lek olmak ne demek, diye so run ca vefat et-
ti ler di ye bil dim. Öy le ce do na kal dı. Bir den kal ka-
rak yalan söy lü yor su nuz de me ye baş la dı. Keşke 
yalan söy le sek; keşke, keşke …
Umut yor ga nı ba şı na çe ke rek ağ la ma ya baş la dı. 
Onun la bir lik te biz de ağ lı yor duk. Nasıl da ya nı-
lır bunca acıya? Kü çü cük kalbi nasıl da yan sın? 
Gece ol muş tu. Umut uyuya kal mış tı göz yaş la rı 
için de.
Göz yaş la rı nı sil dim belki de rü ya sın da aile si ni 
gö rü yor du. Babam dı şa rı ya si ga ra iç me ye çıktı. 
Ben de ya nı na git tim. Otur dum. Ne ya pa ca ğız, 
ne ede ce ğiz der ken annem aradı. On la rı ta ma-
men unut muş tuk, bizi merak edip ara mış tı. 
Bugün dö ne ce ği mi zi bi li yor du. Babam olan la-
rı ay rın tı sı na kadar an lat tı. Umut’u bu ra da tek 
ba şı na bı ra kıp gel mek is te me di ği ni söy le di. An-
nem bize ge ti rin di yor du. “Sonra bir ça re si ni bu-
lu ruz.” Şim di ye kadar Umut’un hiç bir ak ra ba sı 
gel me di, eğer gel se ler di Umut’u on la ra ve re cek-
tik. Umut’un ya nı na çık tım. Uyan mış anne diye 
sa yık lı yor du. Ona su ver dim. Van’ın ne re de ol-
du ğu nu bi li yor musun diye sor dum. Ba şı nı evet 
di ye rek sal la dı. Van ke di si gör müş, ora dan ak lı-

na ta kıl mış. Benim de bir kedim ol du ğu nu 
söy le dim. Ona Van’dan bah set tim. 
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Ko yun lar dan, ke çi ler den… Beni me rak lı göz ler le 
din li yor du. Umut’u da alıp Van’a gö tür mek is ti-
yor duk. Acaba bi zim le gel mek ister miydi?
Saat geç ol muş tu. Bir den kapı açıl dı dok tor lar 
sed ye nin üze rin de kızıl saçlı bir teyze ge tir di ler. 
Umut’un ya nın da ki yatak boş ol du ğu için oraya 
ya tır dı lar. Onun da kim se si yoktu ga li ba Umut 
gibi bir anda üze rin de ki yor gan kal dı rı lın ca sol 
ba ca ğı nın ol ma dı ğı nı gör düm. Teyze bir süre 
sonra açtı göz le ri ni. Kim bi lir kaç saat enkaz al-
tın da kal mış tı.
Teyze:
-Ne re de yim ben? Beni kim ge tir di bu ra ya?
-Kork ma yın tey ze ci ğim. Has ta ne de si niz.
İsmini sor dum melek ol du ğu nu söy le di. Melek 
teyze bu dep re min nasıl ol du ğu nu an la ma ya-
rak çok kork muş, göz le ri ni açar açmaz ken di ni 
enkaz yı ğı nı nın için de bul muş. Yerin al tın dan 
çıkmak için çok ça ba la mış ancak na fi le. 72 saat 
sonra kur ta rı la bil miş. Ger çek ten bir mu ci ze.
Sabah er ken den uya nan babam Hatay va li li ği-
ne gi de rek Umut’u Van’a gö tür mek is te di ği mi-
zi, dep rem kar ga şa sı bit ti ğin de ve ya kın la rı nın 
da bu lun ma sıy la tek rar ge ti re ce ği mi zi söy le miş 
ve kabul et miş ler. Ba ba mın bil gi le ri ni alıp git-
me mi ze izin ver di ler. Annem Umut’u dört gözle 
bek liyor du. Yola çık tık. Van’a doğru gi di yor duk. 
Hatay’ın o yürek sız la tan ma hal le le rin den ge çer-
ken ön du va rı yı kı lan bir evde Ata türk’ün pos te-
ri nin al tın da “Hatay benim şahsi me se lem dir!” 
sözü yü re ği mi zi sız lat tı. Van’a yak la şı yor duk. 
Umut bir anda mas ma vi gölü gö rün ce “Van Gölü 
Cana va rı”, ca na var var bu ra da de me ye baş la dı. 
Gölün ke na rın da biraz dur duk. Umut da göle taş 
atı yor du. Mut luy du. Hiç bir şeyin far kın da de-
ğil di. Ben sa de ce dü şü nü yor dum. Ne dü şün dü-
ğümü bil me den. Şu dört lü ğü ka fam dan atmak 
is ti yor dum.
Gü rül tü ler kopar uzak tan
Sular fış kı rır top rak tan
İnsan lar yolu bu la maz
Dip siz bir ka ran lık tan

Eve ulaş tı ğı mız da kar ya ğı yor du. Umut ilk defa 
gö rü yor du belki de. Bu ra sı ne re si diye dü şü-
nüyor du. Ama için de her han gi bir korku 
yoktu. Annem bizi ko şa rak kar şı la-

dı hemen Umut’a sa rıldı. Doğ ru ca eve gir dik. 
So ğuk tan el le ri miz ayak la rı mız buz kes miş ti. 
Umut yol bo yun ca hiç bir şey ye me miş ti. İhti yar 
an ne min ge tir di ği sı ca cık çorba içi mi zi ısıt tı. Ol-
maz sa olmaz ça yı mı zı içip uyu mak is ti yor duk. 
Umut’un ise an ne min ge tir di ği sütü içer ken 
göz le ri ka pa nı yor du. Umut’u ya tır mış tık. Biz ler 
de uyu ma ya ça lı şı yor duk. Tev fik Fik ret’in de di-
ği gibi “En sakin yol cu luk uyku dur.” Fakat nasıl 
uyu ya cak tık. Onca insan yerin al tın da kal mış-
ken biz ler nasıl uyu ya cak tık.

En uzun gece ya ta lak has ta nın dır
En zor gece me zar da ilk gece ya ta nın dır
En acı ma sız gece karnı aç ya ta nın dır.
Ve en kö tü sü ya ta ma ya nın dır.

Sabah uyan mış tık, nasıl uyu du ğu mu zun nasıl 
dal dı ğı mı zın far kın da de ğil dik. Nor mal de her 
gün er ken den kal kıp an ne me yar dım eder dim 
ama bugün kalk ma mış tım. Annem iş le ri ni bi-
ti rip eve gel miş ti. Umut göz le ri ni açıp hemen 
pen ce re ye koştu. Gör dü ğü man za ra onu çok şa-
şırt mış tı. Bir an önce dı şa rı çıkıp kar to pu oy na-
mak is ti yor du. Ama önce taze süt, yeni ya pıl mış 
çö ke lek ve köy ek me ği ile kar nı mı zı iyice do yur-
duk. Dı şa rı çık tık. Ko yun lar ku zu la rıy la yazın 
top la dı ğı mız otun için de ka rın la rı nı do yu ru-
yor lar dı. Umut’a bir kuzu ge tir dim. Ok şa dı, çok 
mutlu oldu. Yüzü gü lü yor du. Kar to pu oy na dık 
sa at ler ce eğ len dik. Eve gir di ği miz de sı rıl sık lam 
ol muş tuk. An ne min el le riy le yak tı ğı tezek so ba-
sı nın ya nın da ısın dık. Bir anda ba ba mın te le fo-
nu çaldı. Hatay’da yaşa yan polis me mu ru aynı 
za man da Umut’un ba ba sı nın ar ka da şı olan Fa-
ruk D.’den Umut’un dede ve ne ne si nin Hatay’a 
ge le rek Umut’u bu la ma ma la rı üze ri ne em ni ye te 
gidip kayıp çocuk ih ba rı ver dik le ri ni öğ ren dik. 
Umut’un Van’da ve gü ven de ol du ğu nu söy le di-
ği miz de çok se vin diler. Ev lat la rın dan ge ri ye tu-
tu na cak la rı, tek dalı, to run la rı kal mış tı. Bir an 
önce Umut’la rı na kavuş mak is ti yor lar dı. Babam 
po li se bir an önce Hatay’a ge ti re ce ği mi zi söy le-
di. Çok erken oldu, şimdi ondan ay rıl mak çok 
üzücü ola cak tı. Ama aile si nin de bul du ğu için 

bir yan dan se vi ni yordu. Ba ba mın Hatay’a 
git mek is te me me si benim gö tü re ce-
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ğim an la mı na ge li yor du. Akşam yola çı ka cak-
tık. Oto büs bi let le ri ni ayar la yıp saat 19.00’da 
oto gar da ola cak tık. Bir daha oraya git mek beni 
üze cek ti. Ama umut için bunu yap mam ge re ki-
yor du. Annem ağ la ma ya baş la dı. Umut’a sım sı-
kı sa rıl dı, de fa lar ca ya nak la rın dan öptü. Zaten 
ay rı lık lar hep zor gelir in sa na. Ya nı ma al dığım 
bir kalem ve küçük bir def ter le ne ya za ca ğı mı 
bil me den Hatay’a doğru yola çık tık. Umut ses-
siz ce Van Gölü’nün ya nın dan ge çer ken gölün 
ma vi li ği ne dalıp git miş ti. Acaba ne dü şü nü yor-
du. Hatay’a ulaş tı ğı mız da va li li ğe gidip Umut’u 
gö rev li le re tes lim ede cek tim. İkimiz de ay rıl mak 
is te mi yor duk. Ama ya pa cak bir şey yoktu. Umut 
elini ce bi ne ata rak ona ver di ğim mı zı ka yı bana 
uzat tı. Aldım, ona sım sı kı sa rıl dım. Çok alış mış-
tım. Mer di ven ler den iner ken bana ba ka rak el 
sal la dı. Ağ la ya rak gi di yor dum ne re ye gi de ce ği mi 
bil me den. Bir taksi dur du rup otele gi de ce ğim. 
Def te ri mi açıp son za man lar da ba şı mız dan ge-
çen le ri ya za ca ğım. Ama ne ya za bi li rim ki? Yaz dı-
ğım neye yarar bunca olan lar dan sonra?
Olsun:
İşte bes me le yi çek tim ya zı yo rum. Kim bi lir ne 
kadar yaz mı şım. Omuz la rım tu tul muş. Bu se-
dir de sa bah la mı şım. Göz le rim ka pa nı yor du. 
Güneş çık ma ya baş la dı. Pen ce re ye gidip per de yi 
ara la yarak dı şa rı ya baktı. İşte yeni bir gün daha. 
Kim bi lir nasıl gün ler bizi bek li yor? Belki de 
Van’a git me yi dü şün mü yor dum. Belki de bu ra da 
kalıp in san la ra yar dım eder dim. Dönüp def te ri-
me bak tım. Yazıp çı kar dı ğım say fa la ra bak tım. 
Elimi ce bi me attım. Umut’un bana ver di ği mı-
zı ka yı aldım. Ok şa dım. Bak tım. Biraz üf e dim, 
çal ma ya baş la dım, vay be! Ça lı yo rum. Nağ me le-
ri ote lin pen ce re sin den sızıp Hatay’ın du ma nı-
na ya yıl ma ya baş la dı. Ne re ye kadar gider bu ses? 
Kime ula şır?
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Aklımı serdim yollara, 
Yora yora sana geldim. 
Yelkeni uzak yellere, 
Gere gere sana geldim. 
 
Yemişim felekten tokat, 
Kalmamış bizde takat. 
Her hayale candan zekât, 
Vere vere sana geldim. 
 
Yaylan gamlı fayton yaylan, 
Tümsekte çukurda paylan. 
Zaman bir asi küheylan, 
Vura vura sana geldim. 
 
Doğunca içime ziya, 
Başladı bir sırlı rüya. 
Cümle sürgülü kapıya, 
Vara vara sana geldim. 
 
Ferhat hani, şirin n’olmuş, 
Mecnun Leyla’yı mı bulmuş. 
Her aşktan bir mesel kalmış, 
Göre göre sana geldim.

GÖÇ
Satılmış ŞEN
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COĞRAFİ KİMLİKTEN TOPLUMSAL BENLİĞE
Neslihan KARAHAN

“Nasıl ki bir ağa cın kök le ri top rak la cem olur; göv de
sin de ki dal lar da yap rak lar ye şe rir ya sağ lam te mel li 
aile ku ru mu da o nis bet te ne sil den ne si le ye şe rir.”
Ağaç me ta fo ru nu aile ye ben zet ti ğim gibi çeşit 
çeşit, renk renk fark lı ürün ve mey ve ler den mü-
te şek kil ağaç la rın da de va sa bir or man da in san-
lı ğa su nul ma sı nı dün ya ya ben ze ti rim. Öyle bir 
dünya ki etnik kö ken le ri nis pe tin de bir bir le rin-
den fay da la nır; iyiyi gü ze li, kö tü lük ten da mı ta-
rak ikram eder adem oğ lu na.
Yan lı şa doğ ru ya do kun ma dan fark lı fi kir le ri 
bün ye le rin de eri tir ler zira doğ ru nun tam izâ hı-
nın müm kün ol ma dı ğı nı, her ke si me göre doğru 
ta nı mı nın/ola nın gö re ce li ol du ğu nu bi lir ler ve 
say gıy la kabul eder ler. Ama kendi doğ ru la rı nın 
sı nır la rı nı ko ru ma yı ihmal et mez ler.
Lâkin coğ ra fi ge çer li li ği sı nır lı kalan bu me ta for 
gü nü mü ze kadar uza nan ye şer me yen to hum la rı 
göz ler önüne ser miş bu lun mak ta. Top lum sal ha-
fı za za ma na yenik dü şe rek bu du ru ma alı şır ken 
du yar sız ol mak ta. İnsan alış tı ğı bir şeyin esiri 
olup kimi zaman ona du yar sız ka la bil mek te dir. 
Oysa sa de ce is ta tis tik sel tab lo dan iba ret de ğil di 
can kaybı. Can la rın ar dın da ka lan la rın ça re siz li-
ği boş luk ta çın la yan say ha da kay bo lup gi di yor. 
Top lum sal ku ru luş la rın ve ri le ri bu har la şıp uçu-
yor sonuç âkim ka lı yor du. Bir mil le tin ta ri hi yok 
olur ken iz le yi ci ol ma nın azabı bağ rı mız da ka lı-
yor du bir de.
Dünya sah ne si, öte ler den be lir len miş oyu nun 
par ça sı ola rak ku ru lu ol mak la bir lik te, oyun-
cu la rı kendi rep lik le rin den ön ce den ha ber dar 
ol ma yan bir plat for ma ben zi yor du bu ha liy le. 
Kimi rol ler var oluşa kimi rol ler yok oluşa sevk 
edi yor du.
İbni Hal dun pers pek ti fin den ko nu şa cak olur sak 
asa bi yet kav ra mı gü nü müz de bazı top lum lar 
için ge çer li li ği ni sür dü re me mek te dir. Asa bi yet, 
nesep, soy iti ba rı nı baz ala rak ya kın-
lık, ak ra ba lık, ün si yet kav ram la rıy-

la açık la nır ke li me ma na sın da. Ancak asa bi yet 
kav ra mı nın açıl dık ça açı lan kat mer kat mer ya-
yı lan ak ra ba lık ma na sı top lum sal olana da si ra-
yet et miş tir.Bu ha liy le asa bi yet kav ra mı; milli, 
dini, kü re sel, si ya si bi linç, kü re sel bi linç ola rak 
alt kat man la rın iç içe geç me siy le, top lum sal dü-
ze nin be ra ber li ğin de , top lum sal de ği şi me hiz-
met etmek için et ki le şim için de ol ma sı ge re kir 
as lın da.
Bu iti ba rın aksi olan top lum lar da gü ven siz li ğin 
ha ki mi ye tiy le içsel bir ye nil gi baş gös ter mek te-
dir. Korku dü ze ni boz mak ta ve mu ha lif gü cü nü 
bun dan al mak la daha da asi ol mak ta dır. Asa bi-
ye tin ulusa ve ulus la ra ra sı uy gu lan ma sı her iki 
ta ra fı/ta raf a rı etik hu ku ka ça ğı rır.
Ne var ki asa bi yet, top lu mun en küçük bi ri mi 
olan aile de ye şer mek te dir ilk önce. Anne baba 
tu tu mu ço cuk la ra si ra yet et mek te ve son ra ki 
adım lar için kla vuz ni te li ği ta şı mak ta dır. Her 
gru bun ya da aile nin bi re yi o gru bun kim li ği ol-
mak ta dır adeta. Bir nevi pro to tip de di ye bi li riz.
Ço cuk lar ya şa dı ğı aile ve top lu mun küçük nüs-
ha sı na dö nü şür sonra. Cog raf ya ister is te mez 
etki fak tö rün de dir. Sınıf, ulus ve dev let un sur-
la rı 20. yy son ra sı savaş kav ra mı nı te tik ler ni te-
lik te dir adeta.
Bi li yor musun sev gi li oku yu cu? Baş lan gıç ta de-
ğin di ğim ağaç me ta fo ru na tek rar ba ka cak olur-
sak do ğa da şahit ol du ğum bir du ru mu asa bi yet 
kav ra mıy la öz deş leş tir di ği mi söy le ye bi li rim.
Şöyle ki gü ne şin ikin di vak ti ne esir düş müş ışın-
la rı de ni ze yan sı yor ken sa hil de yü rü yüş ya pı yor-
dum. Güneş ışıl ışıl ya ka moz la rı eş li ğin de kımıl 
kı mıl dı. Dal ga lar ile ya ka la maç oynar gi biy di ler. 
Her yan sı ma da dal ga lar ışın la rı ya ka la ma ya ça-
lı şı yor du. Bense on la rı seyir ha lin de iken eş za-
man lı ola rak daha da ya kı nı na var ma ya ça lış tık-
ça ulaş tı ğım yerde kay bo lu yor, öteye gi di yor du 

ışın lar.
Bir türlü ula şa mı yo rum. Sahil so nu-
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na var dı ğım da, ışın lar tü müy le en ya kın da ki 
ağaç ta cem ol muş ça sı na yan sı yor ol du ğu nu gör-
düm. An sı zın poy raz esin tiy le doğa ikin di mah-
mur lu ğun dan uyan dı. Ağaç yap rak la rın dan dö-
kü len ler oldu. Sav rul du top ra ğa, belli ki top rak 
on la rı tek rar içine çe kecek başka kök ağaç ta can 
bu la cak. Gü ne şin akis le ri bün ye sin de saklı halde 
ye ni den in san lı ğa ok si jen su nar ken ha ya ta ge-
rek li ya şa mın ka pı sı nı ara la ya cak.
Tıpkı aile den tes lim alı nan asa bi ye tin milli asa-
bi ye te ev ril me si ve ge niş le me si gibi.
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HÜZÜNLÜ ŞARKI EŞLİĞİNDE KANATLI GÖSTERİ
Ahmet KAFKAS

kanat sesleri düşüyor gökyüzünden
bombalarla son buluyor minik hayatlar
çocukların kelebeklerden daha az yaşadığı 
kahrolasıca bir dünya kuruluyor kanlı sofralarda
yıkılan evler, sönen ocaklar, kırık kanepe
yıkılan umutlar, sönen hayaller, kırık kollar
dün başlamadı hiçbir şey
çağın kirli yüzü sinemalarda kahraman
evlerde çocuklar ve kadınları vurmuştu önce
ona benzemek değildi bu
onlar gibi olmak, susamak, içmek onların suyunu
yalan rüzgârı esti evlerimizde
uyuduk sevdiğimiz futbolcu çalım atarken, 
gol olunca derinleşti uykumuz
hiçbir şey uyandırmadı bizi
şişkin karnımıza yer aradık yumuşak yatağımızda
unuttuk gökyüzüne bakmayı
Kudüs’ü unuttuğumuz gibi

çağ kirlendi ve ilk biz kirlendik
şehirler vurulmuyor sadece
vurulan biziz can evinden
vurulan biziz kalbimizden
atmışlar dikenli fıçıya ruhumuzu
kanımızı emerken gülümseyen biz miyiz eskisi gibi değil hiçbir şey, 

biziz her yenide daha da eskitilen 
atmalı mıyız tozumuzu kalkıp yerimizden 
sürdürmeli miyiz kaldığımız yerden uykuyu 

kanlı çerçevede gülümseyen yüzler 
poşetlere sığdırılan koca bedenler
vurulan şehirlerde kelebekten daha az yaşayanlar
kırılmış gramofon, çizilmiş plak, acı şarkılar
hüzün saatleri, kendini imha eden akrep
yasin yüz altı, allahuekber
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MAZLUMANE 
Selim Erdoğan

Bir bomba sesiyle dağılır karanlık
Sonra yeniden toparlanır
Cansız bir çocuğun donuk bakışlarında
Dünyanın resmi kalır
..
Enkaz olmuş bir şehir ev bark cümle harfiyat
Aç biilaç sersefil adressiz beşeriyet
Batı batı diyerek hülyalara dalarken
Alkışlarla yücelttik, sahnede medeniyet
...
Kaybolan sokaklarda aranır kayıp canlar
Huzur, esenlik kayıp, bulunansa felaket
Sidretül müntehaya ordan çıktı peygamber
Sidretül müntehaya çıkar oldu rezalet
...
Dinlerdeki barışa hep sırt döndü insanlık
Şimdi savaşıyorlar yine dinler adına
     
Ben vicdanım diyenler sağır duvar kör kapı
Kimler kulak verecek analar feryadına
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SEYR-İ ÂLEM KÖŞESİ
Fatma SÜMER

Ya şa dı ğım bölge açı sın dan şans lı ol du ğu mu her 
zaman söy le mi şim dir. Hem ta ri hi hem do ğa sı 
eşsiz gü zel lik te bir coğ raf ya Ak de niz. Hele bir de 
An tal ya'ysa bu ra sı ne gez mek le biter ne de ya-
şa ma ya do yu lur. Bu do yum suz gü zel li ği ya şa ma-
nın ze ka tı da yaz mak diye dü şü nü yo rum. Gezip 
gör dü ğüm yer le ri ya za rak ta ri he not düş mek, ya 
da bi ri le ri nin ro ta sı nı bu ra la ra çe vir me si ne ve si-
le olmak benim için çok kıy met li. Buna ışık tut-
mak da di ye bi li riz. Me se lâ bir deniz fe ne ri gibi. 
Evet, reh ber olmak, yol gös ter mek, ay dın lat-
mak... Bu kez bir deniz fe ne ri ni an lat mak is ti yo-
rum size. An tal ya’nın Kum lu ca il çe si nin do ğu-
sun da bu lu nan Taş lık Burnu’nda, de niz den 220 
küsur metre yük sek lik te sarp ka ya la rın üze ri ne 
inşa edil miş bir fener; Ge li don ya Fe ne ri...

Fe ne rin adı Likya di lin de kır lan gıç an la mı na ge-
len “ka le don ya” ke li me sin-
den gelir. Dün ya nın bi li nen 
en önem li yü rü yüş ro ta la-
rın dan biri olan ta ri hî Likya 
Yolu üze rin de yer al dı ğı için 
önemi bir kat daha faz la dır. 
De niz den 227 m yük sek lik-
te, 3 km içe ri de zey tin ağaç-
la rı nın ara sın da sanki bir 
ma sa lın için dey miş hissi ve-
ri yor in sa na...

Fe ne rin bu lun du ğu Taş lık 
Burnu ters akın tı nın çok ve 
ka ya la rın sarp ol ma sın dan 
do la yı tarih bo yun ca çok 
deniz ka za la rı na şa hit lik et-
miş. Bu se bep le böl ge ye bir 
deniz fe ne ri inşâ edil miş.

1936 yı lın da hiz me te baş la-

yan fener, kule ve müş te mi lat tan olu şu yor. Doğ-
ru dan araç yolu ol ma yan fe ne re ulaş mak için iki 
ayrı gü zer gah bu lun mak ta. Ad ra san üze rin den 
gi di len yol yak la şık 12 km ve ta ma mı yü rü ne rek 
gi di li yor. Orta zor luk de re ce sin de ol du ğu söy le-
nen bu yol bil gi si benim için te orik. Benim git-
ti ğim diğer yol ise Ka ra öz Ma hal le si üze rin den 
gi di len 8 km uzun lu ğun da bir gü zer gah. Gelin 
bu gü zer ga hı bir lik te yü rü ye lim.
Kum lu ca mer kez den yola çık tık. Ma vi kent Ma-
hal le si’ni ge çe rek de ni ze pa ra lel uza nan To ros-
lar’ın ete ğin den, çam ağaç la rı nın ara sın da mas-
ma vi, ber rak Ak de niz’in da vet kâr gö rün tü sü nü 
iz le ye rek, Kar gı lı, Aktaş, Ka za no va koy la rı na 
selam verip Ka ra öz Ma hal le si ne gel dik. Bu ra da 
deniz ke na rı na inen ve tek rar çam ağaç la rı nın 
ara sı na doğru yö ne len yol top rak ola rak devam 
edi yor. Ön ce ki koy lar ara sın da ol du ğu gibi bu-

ra da da kıyı de ni ze 
ol duk ça dik. Hâttâ 
falez şek lin de iler-
le yen yol, Kor san 
Koyu mev ki in de 
daha düz lük alana 
ka vu şu yor. Kor san 
Koyu de miş ken, ta-
ri hi MÖ 500’lere 
da ya nan bir yer. 
Bir kaç cüm le ye sığ-
ma ya cak bir yer ol-
du ğu için onu başka 
müs ta kil bir ya zı da 
an la ta ca ğım in şal-
lah.

Bu yü rü yüş te ya nı-
nı za su al ma dıy sa-
nız bu ra sı su bu la-
bi le ce ği niz son yer. 

Ge li don ya Fe ne ri
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Zîrâ tır ma nış yolu sizi biraz su sa ta cak tır.

Top rak yolun zaman zaman düz gün yeri olsa da 
bu ra dan ile ri de genel ola rak bozuk bir yol çı kı-
yor kar şı mı za. Eğer ara ba nı za kıyıp iri taşlı yol-
dan gi di le bi lecek son nok ta ya kadar ula şır sa nız, 
yaya ola rak gi de ce ği niz 3 km kadar bir me sa fe 
ka lı yor. Biz de daha yü rü necek yo lu muz ol du-
ğun dan er ken den yo rul ma mak için taşlı yolu 
geçip aracı uygun bir yere park et tik ten sonra 
tek ki şi nin yü rü ye bi le ce ği, genel ola rak yo ru cu 
ol ma yan az bir eğime sahip pa ti ka yol dan iler-
le me ye baş la dık. Ge li don ya Fe ne ri’e git mek için 
en uygun za ma nın bahar ay la rı ol du ğu nu söy le-
mek is te rim. Bu sade Ak de niz’in sı ca ğın dan et-
ki len me mek için değil, ta bi atın bize sun du ğu, 
ruhu ve be de ni din len di ren gü zel lik ler den de 
na sip len mek için en uygun za man la ma ola cak-
tır. Zîrâ son ba har da ner gis çi çek le ri ve ada çay-
la rı nın muh te şem ko ku sun dan, ilk ba har da la-
le ler ve pa pat ya la rın sun du ğu gör sel şö len den 
mah rum bir yü rü yüş eksik bir yü rü yüş ola cak tır. 
Çam ağaç la rı nın ara sın dan, zaman zaman sarp 
ka ya lar la yük se len kı yı nın aşa ğı sın da cez be di ci 
sa lı nı şıy la Ak de niz, yine ağaç la rın zir ve sin den 
beyaz bu lut lar la süs-
len miş ber rak gök yü zü, 
âdeta ye şil den ma vi ye 
açı lan bir kapı gibi, yü-
rü yüş bo yun ca huzur su-
nu yor in sa na. Böyle par-
kur la ra alış kın sa nız yol 
çok yo ru cu ol ma ya cak-
tır. Zaten yolun eğimi 
yü rü ne bi lir dü zey de ol-
du ğun dan ol duk ça zevk-
li bir yü rü yüş olu yor. 45 
da ki ka ile 1 saat arası 
süren yü rü yü şün son la-
rı na doğru eğim zaman 
zaman dik leş me ye baş-
lı yor. Yol bitip de kar-
şı mı za bir masal ku le si 
gibi çıkan fe ne ri gör mek 
tüm yor gun lu ğu mu zu 
unut tu ru yor bize. Gö zü-
mü zün ve gön lü mü zün 

te la şa ka pıl dı ğı bir an ya şı yo ruz kısa sü re li. Zey-
tin ağaç la rı nın ara sın da yük se len ma sal sı fe ne ri 
mi sey ret sek yoksa, içine ser pil miş küçük ada-
cık lar la, gök yü zü ne işve yapıp ufuk ta bir le şen 
Ak de niz’i mi sey ret sek karar ve re mi yo ruz. Bu ra-
nın 2007 yı lın da Tür ki ye’nin en güzel man za ra sı 
se çil di ği ni öğ ren di ğim de zih nim de ki bu te la şın 
ne kadar haklı ol du ğu nu dü şü nü yo rum.

Fe ne rin in şa sın dan bu güne kadar geçen za-
man bir asra yak laş mış ne re dey se. Buna rağ men 
hâlâ ba kım lı ve hiz met ve ri yor ol ma sı se vin di-
ri ci bir durum. Fe ne rin ba kı mı nı ya pıl dı ğı gün-
den beri üç ku şak tır Demir aile si üst len miş. Bu 
işi ise gönül ko ya rak, hak kı nı ve re rek yap mış lar. 
Çünkü ula şım, su ve elekt rik ol ma yan bir yerde 
o kadar zaman ya şa mak ki; şu an görev yapan 
Mus ta fa Demir’in de de si 28 yıl, ba ba sı ise yak-
la şık 40 yıl, ne bir kimse ne bir ses ol ma yan bu 
yerde, iki odalı bir loj man da ka la rak görev ya şa-
mış ve ço cuk la rı nı orada bü yüt müş.

Evet, bazı gö rev ler so rum lu luk bi lin ci ister. On-
la rın de ğe ri ni pa ray la, kon for la öl çe mez si niz. 
Bizim kül tü rü mü zün te me lin de de bu bi linç 

var dır. O kadar uzak-
laş mı şız ki öz kül tü rü-
müz den bugün böyle 
bir şey duy du ğu muz 
zaman ya dır gı yo ruz... 
Bu mil le ti bu gün le re 
ulaş tır mış olan mâ ne vi 
ve milli de ğer le ri mi ze 
uma rım sahip çıkar ve 
ya rın la ra da ak ta rı rız.

Bu güzel ve kıy met-
li duy gu lar eş li ğin-
de man za ra nın ta dı nı 
do ya sı ya çı ka rı yo ruz. 
Ailecek yü kü nü pay-
laş tı ğı mız çay ve kah-
val tı lık lar la bu ra da, o 
eşsiz man za ra kar şı sın-
da kah val tı yap mak ise 
paha bi çi le mez.
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Her zaman çıkış zor dur iniş kolay. Kolay bir iniş 
olsun is ti yor sak zor çı kış la rı göze al ma lı yız. Biz 
de bunu yap tık ve hattâ ikin ci kere bu mekân ve 
bu man za ra nın da ve ti ne ica bet ettik. Da ve ti di-
yo rum çünkü git ti ğim her yerde aynı hissi ya şı-
yo rum. Sanki zi ya ret amaç lı git ti ğim her mekân 
beni bek li yor, mu hab bet le, öz lem le. Çünkü bi-
li yo rum ki me kân la rın da ruhu var, his se der ler 
ve du yar lar. Mu hab bet ve has bi hal den sonra, 
Kuran di liy le “O, gök le ri ve yeri, hiç yok tan eşsiz 
ve ben zer siz şe kil de ya ra tan dır...” (En’am:101) 
aye ti ni te ren nüm ede rek iniş yo lu na ge çi yo ruz. 
Hani ya zı nın ba şın da fener gibi ışık tut mak de-
dim ya, işte her zi ya ret benim önce dü şün ce le ri-
me sonra ha ya tı ma ışık tu tu yor. Bir fener gibi. 
Mühim olan işa ret le ri doğru al gı la ya bil mek ve 
ışığa göz le ri mi zi ka pat ma mak...
Hayat rast ge le de di ği miz bir sü reç ten iba ret. Ba-
ka lım bir da ha ki du ra ğı mız ne re si ola cak...
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Ey sevgili, yar göğsümü, kalbimdeki yerine bak
Peşindeyim gölgen gibi üç beş adım gerine bak

Öyle hemen fark edilmez biraz dinle biraz bekle
İçimdeki volkanları görmek için derine bak

Bazen yakın bazen uzak yanındayım yörendeyim
Ne yana dönsen bulursun ötene bak berine bak 

Takat getiremem senden bir dem olsun ayrılığa
Gör nasıl söndü ışığı gözlerimin ferine bak  
 
Binbir sisli rüya içre nazarına kilitlenen
Bu şaşkın ve biçarenin onulmaz kederine bak

Günahım çok sermayem az, elde bir katre-i dide
Belki kıymet atfeder Rabb mizanda ederine bak

Ömür boyu konar göçer bu can kuşu karar kılmaz
Kanat çırpar sana doğru bitmeyen seferine bak

Umut ufkunda beklerim acep ismim var mıdır ki 
Elest bezminde yazılan aşıklar defterine bak.

DERİNGÖLGE

Mehmet OSMANOĞLU


